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pat. Prisiklausę visokių agita
cinių kalbų, ergelių ir išpažin
čių, balsuotojai lapkričio 2 die
na išneš savo nuosprendį ir pa
ves krašto administraciją į vie
nu ar kitų rankas. Kontestas 
eina už valdžios kontrolę, už 
darbus, už prestižą. Laimėto
jams teks didžiausis prizas — 
politikos kontrolė ir daug tūks
tančių darbų.

Šiaip, vidaus ar užsienio po
litika negalės pasikeisti, nepai
sant kurie gaus didžiumą. Nei 
demokratai, nei republikonai 
savo platformoje nėra numatę 
ypatingu reformų ar pakeiti
mų. , . .

— o —

Švedijos spaudos pranešimu, 
.Švedijos pakrantes gana daž
nai pasiekia maži laiveliai su 
pabėgėliais iš Lenkijos ir Bal
tijos kraštu. Pasirodo, jog bol
ševikų teroras okupuotose ša
lyse nei trupučio neatsileidžia. 
Apvalymas "neištikimų" tęsia
si be paliovos.

Viename laiške, gautame iš 
Lietuvos, sakoma: "Mūsų mo- 
tina yra kritingoje padėtyje ir 
kenčia nuo skausmų. Esame 
labai susijaudie jos likimu..." 
Ju motina jau seniai yra miru
si ir rašytojas, beabejo, turėjo 
omenyje tėvynę motiną.

— O —

Winston Churchill, kaip ir 
daugelis kitų, pasirodė blogu 
pranašu. Vasario mėn. 1943 me
tais jis pasakė: "Užsibaigus ka
rui, galingos amg’u ir amerikie
čių armijos bus užėmusios Eu
ropos kontineta. Tos armijos 
bus pirmaeilės, pilnos jėgų, 
tuom tarpu kaip rusų armija 
bus suvargusi, išsisėmusi. Be 
svyravimo aš pranašauju, jog 
po karo Anglija bus stipriausia 
galybė Europoje."

Tuom tarpu Įvyko visai ki
taip. Anglija būt sugriuvus e- 
konominiai, jei ne amerikiečių 
finansinė pagelba.

Visokių keistenybių dar yra 
užsilikę gyvenime. Madison u- 
niversitete, Tennessee, studen
tams draudžiama rūkyti ir pa
liesti svaiginančius gėrimus. 
Kas prasikals — tuojau bus 
prašalintas.

Arcivyskupas Finbar Ryan 
išleido Įspėjimą, jog visi asme
nys, kurie dalyvauja divorsuo- 
tų moterų ar vyru sekančiose 
vestuvėse, arba teikia jiems 
kokias nors dovanas, papildo 
didele nuodėmę. Taigi ir demo
kratiškoj Amerikoje pilna vi
sokiu prietaru ir žmogaus pa
niekinimų.

— O —
Buvęs valstijos sekretoriaus 

pavaduotojas Sumner Welles 
tikrina, jog jeigu Sovietų Rusi
ja pradėtų naują karą, tai Sta
lino diktatūra nuvirstų, nes Ru
sijos žmonės karo nepageidau
ja-

Tai yra, žinoma, tiktai spė- 
lic.im?7. Rusijos žmonės ir be 
k io nuverstų Staliną, jeigu jie 
iii: galėtų. Karas, bent pradžio- 

resuieiks jiems geresnių 
p. c ja. Tik skaudūs pralaimėji- 
ir.ai sukeltų maištus pradžioje 
kariškių tarpe, o paskiau ir vi
soj liaudy.

Bet iš kitos pusės ir nuver
tus Staliną, rusiškas imperia
lizmas neatslugtų. Raudoni ar 
balti — rusai buvo ir pasiliks 
svetimų, žemių plėšikai.

— O —

Moderniški radar instrumen
tai pagauna Įvairius garsus iš 
tolimu žvaigždžių, kurios suda
ro taip vadinamą Paukščiu Ke
lią, esantį daug toliau negu
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Ne Viską Įstatymu 
Gali Išrišti

Kaltininkų Reikia Ješkoti 
Kur Nors Kitur

Rockford, Ill. miesto taryba 
dabar svarsto aldermano Algi 

i Reece pasiūlymą uždrausti mer
ginoms ir moterims dėvėti batu
kus su aukštais kulnimis. Įne- 
šėjas tikrina, jog aukštos kul
nys esančios pasmerktos Šven
tam Rašte. Toliau jis įrodinėja., 
jog tokios rūšies batukai yra 
priežastim Įvairių nelaimių, už 
kurias miestas paskiau traukia
mas atsakomybėn.

Visa tai gražiai skamba, ta
čiau, jei moteriškė eidama kiau 
ru ar Įlūžusiu šalygatviu Įsina- 
rina koją, tai kaltė už tai krin
ta ne ant batukų, bet ant pačių 
šalygatviu.

Juozas Monigas Buvo 
Pamėgęs Gaisrus

Wilkes Barre, Pa. •— Juozas 
Monigas, 18 metų, yra'padegęs 
22 pastatus vakarinėje šio mie
sto dalyje. Ir vis jam sekdavosi 
paslėpti piktadarybės pėdsakus. 
Kai vietos gyventojus apėmė 
tikra panika, policija pradėjo 
stropiai daboti ir pagaliau pik
tadarys J. Monigas buvo pa
gautas.

Jis tuojau prisipažino kaltas 
esąs, bet aiškinosi, jog turis ne
suvaldomą palinkima ką nors 
padegti. Du gydytojai psichia
trai išekzaminavo jį ir surado, 
jog jis ištikro yra nenoramalus 
šiuo atžvilgiu. Teisėjas J. Ha
rold Flannery pasiuntė ji Į silp
napročių ligoninę.

Klubo Statyba Atidėta 
Iki Pavasario

So. Bostono Lietuvių Piliečių 
D-jos specialis susirinkimas i- 
vyko spalio mėn. 13 dieną nuo
savam name, kas link namo 
statymo. Po karštų diskusijų, 
daugumos balsais namo staty
ba buvo atidėta iki kovo mėn.

Namo statymo atidėjimo prie 
žastis, tai šių dienų neramu
mai. Bet Bostoniškiai žada ka
da nors pastatyti gražiausi klu
bą visoj Amerikoj.

saulė. Prieš pustrečio tūkstan
čio metų, graikų mokslininkas 
Pythagoras tikrino, jog erdvėje 
/ra žvaigždžių muzika.

Bet vargiai ar tuose garsuo
se gali būti kokios harmonijos. 
Dangaus kūnai, judėdami bega
linėje erdvėje, sukelia staugi
mą, švilpimą, kuriuos dabar 
pagauna radar. Nėra pamato 
iikėti, jog žvaigždės turi suda
riusios orkestrą, kuri grotų sa
votiškus muzikalius kurinius.

— 0 — •
Ne daugeliui- yra žinomas 

faktas, jog Turkija per 120 me
tų nepripažino Lietuvos ir Len
kijos inkorporavimo į caristinę 
Rusiją. Lietuvis ir senesniais 
laikais nuvykęs į Turkiją buvo 
skaitomas savos valstybės pi
liečiu.

Šis Lietuvai Remti 
D-jos Skyrius Atlieka 
Pavyzdingą Darbą

Worcester, Mass. — Lietuvai 
Remti Draugijos 1-mas skyrius 
laikė savo susirinkimą spalio 
17 dieną. Iš Jono Dvarecko ra- 

‘ porto paaiškėjo, jog tremti
niams į Europą pasiųsta apie 
šimtas pakiukų. Neseniai pra
dėtas šios rūšies darbas, bet jau 
plačiai išsišakojo.

Jeigu kas turite adresą kokio 
vargstančio tremtinio, tai malo
nėkite jį pasiųsti šiuo adresu: 
J. Dvareckas, 99 Ward St., 
Worcester, Mass. Gal atsiras 
galimybė ir jį sušelpti.

Susirinkimą gabiai vedė M. 
Žemaitaitis, o sekretoriavo K. 
Zurlis. Surengimui vakarėlio 
išrinkta komisija iš sekančių 
gabių moterių: M. Endzeiienė, 
J. Dagilienė ir M. Miliauskie
nė. — J. K.

Sovietų Armija Yra 
Pasiruošus Karui

Washington. D. C. — Žinomas 
karinis komentatorius, pulk. 
Conrad Lanza vėliausiam “Field 
Artilery Journal” rašo, jog so
vietų armija puikiai paruošta 
ir apginkluota laukia tik Įsaky
mo pradėti žygius pasaulio už
kariavimui.

Sovietu kareiviams buvo si- *
t stematiniai įčiepijama akla ne- 
! apykanta amerikiečiams ir jų 
’ alijantams.

Anglijos Liberalai 
Bando Atsigriebti

Kadaise stipri anglų liberalų 
partija taip susmuko, jog par
lamente turi vos 10 atstovų. 
Ateinančiuose rinkimuose ši 
partija tikisi atsigriebti, patie
kiant balsuotojams 150 kandi
datų.

THE BIG VOTE Maskvos Politinis Biuras Už 
Neatidėliotiną Karą Prieš JV.

Žmonių Skaičius Auga, 
Nepaisant į Bėdas.

Istorikai tikrina, jog Kris
taus užgimimo laiku visame pa
saulyje galėjo būti apie 54 mi- 
lionai žmonių, tai truputi dau
giau, negu Anglijos gyventojų 
skaičius šiandiena. Bet 1800 me
tais žmonių skaičius pasiekė 
600 milionų, o šimtmeti vėliau 
jau buvo 1,600,000,000. Dabar 
esama apie 2,500,000,000.

Taigi, bėgyje poros tūkstan
čių metų gyventojų skaičius 
pasidaugino 50 kartų. Jeigu pa
našus augimas pasireikš ir atei
tyje, tai žemė vargiai ar bega
lės išmaitinti tokias daugybes 
žmonių.

Švedija Nenori Prisidėti
Prie Vakarinio Bloko

Mūsų valstijos sekretorius 
Marshall stengiasi sulipdyti sti 
prų anti-komunistinį bloką, bet 
tos pastangos ne visur pasek
mingos. Pav. Švedija nori pasi
likti neutrale, nes bijosi mas
koliško keršto. Sekr. Marshall 
norėtu įtraukti Ispaniją, bet 

1 Anglija ir Prancūzija tam prie- 
1 šinasi.

i Reikalauja Atlyginimo 
Už Vyro Mirti

Haverville, Mass. — Mrs. 
i Marcella Gazukarčius, gimusi 
Lietuvoje, užvedė federaliam 
teisme bylą prie Henry J. Diek 
reikalaudama $10,000 atlygini
mo už užmušimą jos vyro au
tomobilio nelaimėje. Jos vyras 
Mykolas Gazukarčius, kuris ė- 
jo skersai River gatvę, Haver
ville, Mass, buvo mirtinai su-' 
žeistas automobilio, kurį vairai 
vo H. J. Diek.

Parodyk duosnumą mūsų tau 
tos nelaimėje, nepagailėk die
nos uždarbio tremtinių šalpai. 
Aukas siųskite.,

Lietuvių Laivelis Su 
Tremtiniais Išplaukė 
į Argentiną

Brazilijos uostą Racife pasie
kė mažas, būrinis 755 tonų lai-' 
vas “Elza”, kuriame yra 66 
tremtiniai. Jie plaukia į Brazi
liją, kur tikisi pastoviai apsigy
venti. Laivo kapitonas Arvidas 
Bertinis pareiškė, jog jie pabė
go nuo komunistinio pavojaus, 
kuris gresia visai Europai.

Šią žinią padavė Associated 
Press.

Sutikus Kaikuriuos 
Decature, Ilk Lietuvius

Šiame Decature, III. mieste 
esama vos devynos lietuvių šei
mos. Pasekmingiausias biznie
rius yra Juozas Vinoskis, kuris 
užlaiko didžiausi naktinį klubą. 
Pirmiau jis gyveno Chicagoje, 
bet ją apledo 1927 metais.

Pereitą sekmadieni p-nai Vi- 
noskai buvo išvežę mane gry
bauti. Gaila tik kad nedaug 
grybų teužtikom. P-nia Vinos- 
kienė yra labai vaišinga ir pui
ki virėja.

Petras Bogušas šiuo metu 
gydosi St. Mary’s Hospital. Jį 
buvo užklupusi plaučių užde
gimo liga.

Teko aplankyti kita lietuvių 
šeima — Jonakių duktė Peggy 
yra menedžerius Dixie Dress 
Shop. Jos motina, našlė, jau 70 
metų amžiaus. Turėjo 12 vaikų, 
iš kurių devyni gyvi. Viena 
duktė gyvena Hawaii salose. 
Našlės vyras žuvo Centralia, 
Ill. .kąsyklų nelaimėje prieš 15 
metu, r .

Keletas lietuvių iš Dekature, 
III. buvo nuvykę į Springfield, 
Ill. dalyvauti p-nų P. Bagdonų 
sidabrinio jubiliejaus minėji
me. — Adeline Ambrose.

Be Naujų Apiplėšimų 
Komunizmas Žlugsiąs
Švencaru Spaudos Įspėjimai

Paryžius. — Dabartiniu lai
ku Kremliaus sienose vyksta 
atkakli kova už sprendžiamą 
galią valdžioje. Tokią nuomonę 
pareiškė neseniai grįžęs iš Ru
sijos, šveicarų laikraščio “Die 
Weltwoche” korespondentas — 
Curt Riess.

Pasak jo, Maskvos Politinis 
Biuras, kuris susideda iš 14 na
rių ir kuriame tik 10 narių bal
suoja, yra pasidalinęs į dvi grie 
žtai kovojančias grupei. To biu
ro tarpe išsivystė opozicija Sta
linį? Tą opoziciją sudaro Įta
kingas Politbiuro narys Malen
kov, paskiau Vozniesenski, Bul
garin ir pora kitų. Andrėj Vi
šinskį yra jų pusėje ir štai del

Rusai Laukia Patogių Progų
Žuvusių Didvyrių 
Kūnai Parvežti Namo

Kingston, Pa. — Šiomis die
nomis buvo palaidotas antro 
leitenanto Antano J. Kukio la
vonas, atvežtas iš Prancūzijos. 
Leit. A. J. Kukis žuvo birželio 
22 dieną, 1944 metais, mūšyje 
prie St. Lo. Laidotuvės buvę 
atliktos su kariškom ceremoni
jom.

Kito karo didvyrio, seržanto 
Benedikto Skurskio lavonas pa
siekė Wilkes Barre, Pa. iš Bel
gijos. B. Skurskis žuvo Vokie
tijoje vasario 24 dieną, 1945 
metais. Jis tapo palaidotas lie
tuvių kapinėse Bear Creek, Pa.

D. Kukštienė Susižeidė 
Krisdama Nuo Kopėčių

Jamaica Plain, Mass. — Da 
žydama savo namą, 92 Ross 
more Road, p-nia Diana Kukš- 
tvs 53 metu, nukrito nuo ko 
pečių ir buvo kritingai sužeista 
Ji tapo nuvežta į City Hospita1 
ir išekzaminavus pasirodė, jog 
žaizdos yra pavojingos jos gy
vybei.

Mass. Gubernatorius 
Paskyrė DP Komisiją
Šiomis dienomis Mass, guberna
torius Bradford paskyrė komi
siją, kuri rūpinsis priėmimu ir 
apgyvendinimu atvykstančiu 
tremtinių. Komisijos pirminin
kas yra Harold D. Hodgkinson, 
žymus vietos pramonininkas. 
Tarpe narių yra ir vienas lietu
vis — Antanas Kneižys, “Dar
bininko” redaktorius.

Į Vieną Mėnesį Nušaus 
45,000 Briedžių

Maine valstijoj paskelbtas 
medžiojimo sezonas. Jis tęsis 
vieną mėnesį. Į tą laiką mano
ma bus nušauta apie 45,000 brie 
džių.

ko jis buvo pasiųstas į Paryžių, 
atstovauti Sovietus Jungtinių 
Tautų organizacijoj.

Šis priešingas Stalinui blokas 
stoja už karą prieš Ameriką ir 
Angliją. Maršalas Koniev, Ro- 
kosovki ir net Žukov nori kuo- 
greičiausiai iššaukti ginkluotą 
konfliktą su vakarais ir sykį 
ant visados parblokšti kapita
listines valstybes.

Karingoji Politbiuro grupė 
veikia skubotai ir ruošiasi ka
rui del to, kad vidujinė padėtis 
Rusijoj eina blogyn. Nepasiten
kinimas komunistiška diktatūra 
didėja. Paliuosuoti kareiviai, 
kurie matė kaip žmonės gyve
na kitose šalyse, skleidžia gan
dus ir kritikuoja sovietišką 
tvarką. Taigi opozicijos many
mu. tik nauji užkariavimai ir 
naujas grobis pagerintų Rusi
jos padėtį.

Žiemos Šalčiai Būsią 
Sovietų Pagalbininkai

Iš to, kas dabar dedasi Pary
žiuje, galima pasidaryti tik vie
ną išvadą, būtent, kad bolševi
kams rūpi kaip nors nuvilkinti 
Berlyno blokadą iki žiemos. 
Gal būt, kad jie vis dar tikisi, 
jog pasunkėjus oro sąlygoms 
vakarų aliantai nepajėgs aprū
pinti maistu savo sektorių ir 
bus priversti pasitraukti iš Ber
lyno.

O gal Berlyno blokados pa
laikymas yra surištas su nau
jais bolševikų ofenzyvos pla
nais tiek Vokietijos vidaus fron 
te, tiek santykiuose su vaka
rais.

Visokiu atveju bolševikai nuo 
tos blokados greitu laiku nesi
rengia atsisakyti. Tai yra bene 
svarbiausia išvada iš ginčo svar 
stymo saugumo taryboje.

Sovietų Užsimojimams 
Vis Labiau Aiškėjant...

į. Reikia manyti, kad demokra
tinis pasaulis iš gautos saugu
mo taryboje pamokos turės ne
mažą naudą. Dabar, kai bolše
vikų užsimojimai beveik de
maskuoti jų užsispyrimo palai
kyti Berlynp blokadą, kvakarų 
aliantai negaišins laiko, gaudy
dami iliuzijas del galimo ben
dradarbiavimo su sovietais. 6 
susirūpins savo pajėgų konsoli
davimu.

Berlyno blokados klausimas 
reikia manyti bus perkeltas į 
Jungtinių Tautų pilnaties po
sėdžius, kur bolševikų smurtas 
susilauks reikiamo pasmerkimo 
prieš pasaulio viešąją nuomonę, 
o laisvasis pasaulis imsis prie
monių, kad tarptautiniam ban
ditizmui būtų padarytas galas.

— Pr. Dailide.

Gailestingumo jausmas yra 
kilnus, paaukok dienos uždarbį 
vargan patekusiems lietuviams! 
Aukas siųskite.
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Stoka Laivų Trukdo Tremtinių Atgabenimą
Aprūpinimas tremtinių buto ir darbo paliudymais, o taip 

pat gavimas imigracijos vizos, dar neišriša visų problemų, ypač 
transportacijos. Čia iškyla sekanti keblumai: 1) Stoka pinigų 
apmokėjimui kelionės, 2) Trūkumas laivų, kurie gabentų trem
tinius, 3) Neaiškumai paties D.P. įstatymo vykinime.

Buvo paskelbta, jog tremtinių kelionę į kitas šalis apmokės 
International Refugee Organization. Bet čia pasirodė, jog ir 
toji neturi užtektinai kapitalo. Jos biudžete paskirta suma 
$300,000,000 apgyvendinimui 325,000 tremtinių, bėgyje dviejų 
metų, nėra pakankama.

Buvo ir yra dar pavojus Chi- 
cagos lietuviams netekti šiuose 
rinkimuose savo vienintelio tei
sėjo J. T. Zurio, kuris kandida
tuoja trečiam terminui. Opozi
cija atstatė’ ragus; kitos grupės, 
pavydėdamos lietuviams, išeina 
prieš. • . a

Pereito trečiadienio vakare, 
vietiniai lietuvių atstovai buvo 
susirinkę aptarti kokiu būdu 
sustiprinti paskutinių dienų 
kampaniją pravesti teisėją J. 
T. Zurį. Pasirodė, jog v.ienin- 
tėlė ir geriausia priemonė, tai 
paraginti savo tautiečius ne tik 
patiems atiduoti balsą už mūsų 
kandidatą, bet ir ješkoti balsų 
svetimtaučių tarpe.

ta agreement, is the Soviet U- 
nion entitled to the territory 
St received from Poland, Cze
choslovakia, Rumania and Fin
land?

By violating the terms of its 
treaties with the Baltic States 
and with China, would the So
viet Union not be obliged by 
its own reasoning, to give up 
the territory and rights it re
ceived. in the Baltic States, in 
Port Arthur and Dairen?

Stoka laivų sukelia antrą galvosūkį. 3,200 D.P., kurie jau 
turi vizas į Kanadą, negali išplaukti del to, kad nėra laivų. 
IRO. yra nusamdžiusi keturius laivus, mokėdama už juos po 
$3,000 į dieną. Bet tokių laivų reikalinga mažiausiai 25. Jung
tinių Valstijų valdžia irgi daug negali pagelbėti, nes Kongresas 
nepaskyrė pinigų laivų operavimui.

Taigi, kol visi šie mazgai nebus atraišioti, tremtinių gabe
nimas į šią šalį bus painus ir nereguliarus.

AMER1KIEČIŲ DELEGACIJA
PARYŽIUJE — SUPANČIOTA

' By violating its other post
war agreements, has it not de
stroyed the legal basis for its 
claims to part of the Italian 
navy, to southern Sakhalin and 
the Kurile Islands, and an e- 
qual voice in the affairs of Ko
rea?

The latest argument 
Soviet Union, in short, 
teresting posibilities. 
the feeling here is that
viet Union’s case is the most 
Ingenuous statement on foreign 
affairs since Gov. Dewey re
marked the other day that ‘dif
ferences in language and back
ground (in Europe) are 
bariers to unity’.”

of the 
has in- 
Indeed 
the So-

Ginčiai Apie Atominės Energijos Kontrolę

Atominė bomba ir atomipė energija yra ginčių objektas 
ne vien Jungtinių Tautų organizacijoje, bet ir mūsų rinkimų 
kampanijoj. Pav. vienas kandidatų į prezidentą, gub. Dewey 
pasiūlė, kad atominės energijos gamybos paslaptys būtų ati
duotos finasieriams ir pramonininkams, kurie žinos ką padaryti 
su ja.

sako, jog toji energija privalo būti visų 
Vien tik jos išradimui žmonės sumokėjo 
dolerių. Todėl atiduoti pramonininkams 
didelė skriauda žmonėms.

ra dabartinio šimtmečio stebuklas.

Prez. Trumanas 
žmonių nuosavybe, 
virš dviejų bilionų 
viską už dyką būtų

Atominė energija yra dabartinio šimtmečio stebuklas. Ji 
gali tapti ta pajėga, kuri suks dirbtuves, varys laivus, trauki
nius ir pan. Kas kontroliuos tą energiją, tas galės būti viso 
ekonominio gyvenimo kontrolierių.

Neaiškumai kas valdys šią 
šąli už vienuolikos savaičių, at
siliepė ir į amerikiečių delega
cijos nuotaiką Paryžiuje. Visos 
šalys laukė iš valstijos sekre
toriaus Marshall© stipraus pa
reiškimo del bolševikų sauva
liavimo ir smurto Europoje. 
Bet Marshall pasitenkino tik 
bendrais, -kanotais žodžiais.

Kai senas anglų vilkas Wins
ton Churchill atvirai pasisakė 
už išstūmimą Sovietų- iš centro 
ir Rytų Europos, tai Marshall 
savo kalboje apsirūbežiavo tik 
Berlyno blokada.

Aišku, Marshall, kurį jau da
bar prižiūri gub. Dewey pata
rėjas Dulles, nedrįsta toli siek
ti ir plėsti konflikto su rusais, 
nes oponetai tuojau pradėtų 
šaukti, jog jis bando mus. įvel
ti į karą. Šia neaiškia padėtim 
Amerikoje naudojasi rusai, ku
rie kasdiena siaurina ir siauri
na kilpą ant amerikiečių kaklo 
Berlyne.

not

GENEROLAI PRADEDA
GINČYTIS DEL BERLYNO

Amerikiečių karo pajėgų va
das Vokietijoje, .gen. Lucius D. 
Clay aną dieną suvertė visą 
kaltę ir dabartinius “triube- 
lius” Berlyne ant generolo Ei- 
senhowerio. i Pastarasis, girdi, 
sustabdęs amerikiečių armiją 
prie Berlyno vartų ir leido už
imti tą miestą rusams. Jei ame
rikiečiai būtų pirmieji įmarša- 
vę į Berlyną, tai šiandie netek
tu skustis blokada.

Pastaba vietoje. Bet anais lai
kais retas amerikietis tikėjo, 
kad Sovietai galėtų taip grei
tai pavirsti į kiaules ir už ge
radarystes atsimokėti piktumu.

Partizanai Turi Savo Karo Mokyklas MEDINĖS LENTOS PRADE
DA ATPIGTI

Neseniai pasirodęs “Lithuanian Bulletin”, kurį leidžia New 
Yorke Lietuvių Informacijų Biuras, įdėjo įdomų aprašymą apie 
Lietuvos pogrindžio armiją ir jos įsteigtą miškuose mokyklą pa
ruošimui karininkų ir šiaip vadų.

Vėjužėlis

Straipsnio autorius yra pats buvęs partizanu ir dalyvavęs 
kovose su okupantais. Vienoje grupėje buvo lavinama 40 vy
rų. Jų tarpe buvo studentų, ūkininkų, darbininkų ir profesio
nalų. Daugiau patyrusieji kovose aiškino jiems apie vartojimą 
ginklų, apsaugų statymą, judėjimą miškuose ir vadovavimą 
būriais.

Taip jiems besimokinant miško tankumyne, vieną rugsėjo 
rytmetį užpuolė juos 60 raudonos policijos žandarų. Prasidėjo 
atkakli kova. Didesnė pusė tų žandarų krito, o likusieji pa
sitraukė. Buvo sužeista ir užmušta 
Likusieji, sunaikinę savo stovyklą 
toliau tęsė savo “studijas”.

keliolika ir “miško brolių”, 
pasitraukė į kitą vietą ir.

kovos už LietuvosTokiose sąlygose dabar vyksta 
klausomybės atkovojimą, pačioje lietuvių žemėje.

nepri-

Negirdėtas dalykas atsitinka 
■rytinėse valstijose. Jau kelinta 
diena iš eilės New Yorko bir
žoje pastebėta medžio produktų 
atpigimas. Bėgyje pereitos' sa- 
vaitės 162 tartokai pagamino 
94,700,000 pėdų lentų, įvairaus 
storio ir ilgio. Tuom tarpu par
duota toje savaitėje tik 79,100,- 
000 pėdų lentų. Sandėliuose tuo 
būdu pasiliko virš 14 milionų 
pėdų.

Vienok taip atsitiko ne tik 
pereitą savaitę. Perviršius pra
dėjo atsirasti nuo liepos 24 die
nos šm. Tas gerokai sugriaude- 
no visus “lumbermanus”, nes 
jiems tenka numušti kainas. 
Seniau už tūkstantį pėdų len
tų jie gaudavo $72, o dabar jau 
parduoda po $58. Tai visgi ne
mažas skirtumas.

Vėjužėlis smarkiai pučia, 
Vėjužėlis kaukia, 
O jaunoji mergužėlė 
Manęs jauno laukia.
Laukia, sėdi ji prie lango, 
Gailiai ašaroja;
Žiūri, žiūri į kiemelį — 
Niekas juo nejoja...
Nežinau, vai, kas daryti, 
Kaip į ją man lėkti:
Ji taip toli, vai, kaip toli — 
Negaliu pasiekti.
Vėjužėlis smarkiai pučia, 
Vėjužėlis kaukia...
E, aš josiu į ją, josiu, 
Nors ir audros siaučia.

— Zigmas Gėle.

Solidarumas Daug Ką Reiškia Gyvenime

Iš Tokio Žemlapio 
Galim Štai Ką Patirti

Kartais ir išdidiems žmonėms yra ko pasimokinti 
mesnės rūšies gyvūnų. Vienoje ganykloje, Marango apylin
kėse, Wisconsine, pereitą savaitę, ramiai ėdė žolelę banda jau
nų raguočių. Toje grupėje buvo apie pora tuzinų jaunų ver
šiukų ir telyčių.

• v v is ze-

RAGINA ATŠAUKTI PADA
RYTAS SU STALINU
SUTARTIS

priešas — kudlota meška Arčiau buvęs 
subliauna ir visa banda subėga į krūvą, 
negalėtų apsiginti nuo meškos. Bet orga- 

Ilgai netrukus, palaidoji banda sudarė

Staiga pasirodo 
veršiokas smarkiai 
Kiekvienas atskirai 
nizacijoj yra pajėga,
vieną frontą ir atstatę ragučius ėmė žygiuoti priešo link.

Meška iš pradžių svaidė akimis besiartinančią grupę, bet 
paskiau pamatė, jog su visais neapsidirbs, leidosi bėgti ir pa-

Kadangi Sovietai atvirai lau- 
.žo duotus pasižadėjimus ir su
tartis, tai laikas būtų ir Ame
rikai atsižadėti to visko. Tokia 
mintį išreiškia James Reston, 
New York Times:

“By refusing to abide by the 
rules and regulations of the 
United Nations, is the Soviet 
Union entitled to the rights 
privileges of that organization? 
By refusing to respect the de
mocratic principles of the Yal-

Valstijos departamente, Wa
shingtone, užtikome daugelį Eu 
ropos žemlapių. kuriuose Lie- 
tava pažymėta kaipo savystovi 
valstybė. Į vakarus nuo jos, 
Karaliaučiaus sritis pažymėta 
kaipo Sovietų kraštas.

Tuo būdu Lietuva formaliai 
atsidurtų tokioj pat padėty, 
kaip amerikiečiai Berlyne — 
apsupti maskolių iš visų pusių 
ir tik pakščių kelias būtų atvi
ras lietuviams į vakarų Euro
pą.

Bet nei Berlyne, 
voje tokia blokada 
toleruojama.

nei Lietu
nebus ilgai

. Kad J.T.O. saugumo taryba 
nepajėgs išspręsti Berlyno blo
kados klausimo, tai galima bu
vo iš kalno numatyti. Nei poli
tiškai nei juridiškai saugumo 
taryba neturi tam reikiamų 
priemonių. Politiškai ji yra be
jėgė įvykdyti bet kurį spren
dimą didžiųjų valstybių atžvil
giu, o juridiškai ji iš viso ne
gali nubalsuoti sprendimo, kai 
ginčias yra kilęs tarp keturių 
nuolatinių saugumo tarybos na
rių.

Pagal J.T.O. statuto 27 str. 
ginčo šalys susilaiko* nuo bal- 

’ savimo, o sprendimą saugumo 
taryba gali padaryti ne mažiau, 
kaip septyniais balsais, įskai
tant visus penkius nuolatinius 
tarybos narius.

Statuto trūkumus taryba mė
gino apeiti, pasinaudodama še
šių “neutralių” tarybos narių 
tarpininkavimu ginčo šalių su
taikinimui. šeši neutralieji ^ruo 
šė vieną po kito rezoliucijų 
projektus kuriuos abi ginčo pu
sės galėtų priimti.

Čia buvo siekiama vienbalsio 
saugumo tarybos nutarimo, ku
ris tik pagal statutą šiuo atve
ju ir gali būti įmanomas. Ki
taip sakant, šeši neutralieji tu
rėjo surasti vakarų aliatams ir 
Sovietų Sąjungai tą susitarimo 
pagrindą, kurio jie per ilgas 
netarptautiškas derybas nega
lėjo užčiuopti.

Na, Ir Surado...

Žinios iš Paryžiaus paskutinį 
saugumo tarybos pasiūlymą va
dina politiniais, mainais. Už blo-- 
kados nuėmimą nuo berlyno 
vakarų aliantai turės pripažin
ti sovietų markę, kaipo vienin
telę mokėjimo priemonę Berly
ne ir sušauks keturių didžiųjų 
ministrus tartis del visų. Vokie
tijos reikalų. Vakarų aliantai 
su tarybos pasiūlimu jau suti
kę. Tik vienas Višinskis, rašant 
šias eiles, nebuvo tikras, ar tas 
pasiūlymas pilnai atitinka tai 
ko sovietai pirmiau reikalavo. 
Dėlto taryba turės laukti, kol 
Maskvos politbiuro tuo klausi
mu nusistatys.

Būtu Keista, Jei Maskva
Atsisakytų

Saugumo tarybos pasiūlymas 
iš esmės yra pakartojimas so
vietų reikalavimų, kuriuos jie 
anksčiau kėlė per derybas. Jie 
kaip tik teisino blokados įvedi
mą tuo, kad vakarų aliantai 
leido savo zonose Berlyne cir
kuliuoti jų įvestai vakarų Vo
kietijos markei.

Jie tvirtino, kad visi Vokieti
ją liečiantieji klausimai turi 
būti svarstomi ne J.T.O., o ke
turių didžiųjų taryboje. Tai so
vietu reikalavimai vakaru ali- v v
antų buvo atmesti, nes sovietų 
markės įvedimas Berlyne reiš
kia sovietų įsigalėjimą visame 
Berlyne, o keturių didžiųjų 
konferencijos buvo tokios ne
vaisingos, kad vakarų aliantai 
nematė reikalo prie jų grįžti.

Dėlto šešių neutraliųjų pasiū
lytus mainus sovietai tikrai ga
li laikyti savo laimėjimu, ir bū
tų keista, jei politbiuras nuo jų 
atsisakytų.

Tačiau Vakarams Toks 
Blokados Nuėmimas 
Neišeis j Sveikatą

Vakarų aliantai visai teisin
gai buvo nusistatę, kad Berlyno 
blokada yra neteisėta ir kad ji 
turi būti nuimta be sąlygų. Del 
tokio savo nusistatymo vakarų 
aliantai buvo atsisakę nuo tie
sioginių derybų su bolševikais 
ir patiekti skundą J.T.O.

Tai visas pasaulis gerai žino. 
Žino ir vokiečiai, kurie pirmiau

šiai seka einančią dabar kovą 
už Vokietiją ir links, žinoma, 
į tą pusę, kuri jiems pasirodys 
galingesnė.

Dėlto, kai vakarų aliantai, 
jau pradėję organizuoti vakarų 
Vokietiją į politinį vienetą, 
staiga nuo savo sumanymo at
sisako ir eina derėtis del jo su 
sovietais, vokiečiai turės pasi
daryti neišvengiamą išvadą, 
kad savo ateities reikalais jie 
turi orientuotis į rytus.

Panašias išvadas pasidarys ir 
kitos laisvos Europos tautos. 
Jos mato, kad prieš aiškią gro- 
bonišką bolševikų politiką iš 
vakarų demokratijų pusės nė
ra parodoma realaus pasiprie
šinimo. Vakarų Europos Sąjun
ga gali likti dėlto tik popieriu
je. Ar vakarų demokratijos tai 
nenujaučia?

Taigi sutikimas su saugumo 
taryboje iškeltais mainiais nė
ra vien prestyžo klausimas, 
nuo kurio iškalbingai kvietė 
atsisakyti ginčo šalis šeši neu
tralieji. Kovoje su bolševizmu 
Europoje prestyžo klausimas

šių dienų aplinkybėmis pinasi 
su psichologoniais veiksniais, 
kurie tą pralaimėjimą padidina.

Sąžiningumas Apsimoka

pamate 
Vienoje 

obuoliai, 
Jis klau-

Farmos darbininkas 
dvi krūvas obuolių, 
buvo gražūs, raudoni 
kitoje mažesni ir žali, 
šia “boso”:

— Kai dėsiu į bačką, tai ma
žesni turi būti apačioje, o di
desni viršuje?

— Visai ne! — pamaldžiai 
atsakė farmeris. — Sąžiningu
mas ilgainiui geriau apsimoka.

Darbi niekas nustebo tokiu 
pasakymu, bet palarė kaip bu
vo pasakyta.

— Ar jau pripildei bačką, 
Petrai” — paklausė farmeris.

— Taip.
— Tai d? bar apversk dugną 

aukštyn ir priklijuok raštelius..,

Nebus laimės, jei mūsų tau
tiečiai 
kite.

tebekenčia ! Aukas

l’

Kad 
reikia

pagaminti svarą sūrio 
penkių kvortų pieno.

GIVE OUR DADDY A VOTE

IŠRINKIME ALDERMANĄ

EDMUND I.
KUCHARSKI

CLERK OF THE

MUNICIPAL COURT
GABUS ADMINISTRATOROIUS

Better Government Association Pareiškė

JIS YAR KVALIFIKUOTAS TAM OFISUI

Balsuokit užBKUCHARSKI
Kucharskio Vardas yra paskutinis Republikonų Sąraše

VOTE REPUBLICAN!

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

Isteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų ši bendrove pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- 
jams išmokėjo kiekvienų sutaupytų dolerį.

Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Kiekvieno taupytojo sųskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metų.

K'

Ą

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 
Pradėk Taupyti Šiandien.

Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois i.
Phone: Virginia 7-7747 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
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IĮ Dalykus

Iš Kur Atsirado Pas Mus
Žodis "Ponas”

Daugelis mano, jog žodis “po_| 
nas yra lenkiškos k’^^gS įr 
todėl lietuvių kalboje nėra var
totinas. \ tenok to|<s manymas 
yra klaidingas “Ponas” yra sko 
Imtas iš graikų; originaliai jis 
s>kar^oa “pan”, taip kaip lenkai 
’-staria. Tuo vardu senovės 
graikai vadino pievų, miškų ir 
gyvulių dievaiti. Savaime, jis 
buvo garbinamas ir gražiai at
vaizduojamas. J

Vėliau, užėjus krikščionijai, I 
tie dievaičiai išnyko, bet ju ■ 
vardai vienokioj ar kitokioj I 
formoj užsiliko. Pav. didesnis J 
žemės ir valdytojas pamažu[ 
įgijo varda “pan” arba pono; 
angliškai būtų “lord”. Paskiau'

k te vienas pagarbos vertas
nuo buvo vadinamas “ponu”.

Ach, Kad Būtų Tokie 
"Bargenai” Dabar!

Vienas pirkėjas Clearfield, 
Utah, grižo iš krautuvės ir pra
dėjo žiūrinėti i laikraščio lapą, 
kuriame buvo suviniota duona. 
Jis surado tokį pagarsinimą:

“Parsiduoda naujas astuonių 
kambarių namas ir ketvirtada
lis akerio žemės, apsodintos vai
siniais medžiais. Kaina $1,500.”

Žmogelis pradėjo ješkoti ad
reso ir patyrė, jog tas laikraš
tis buvo Boston Morning Jour
nal. išleistas gegužės 5 dieną, 
1862 metais.

Kai Lietuvaitė Dėvėjo 
Drabužius Su Varpeliais

Jonas Lasicius savo knygoje, 
išleistoje 1580 metais, rašo jog 
Lietuvos mergaitės nešiojo du 
ar tris skambaliukus, pririštus 
prie juostos galų, nuleistų iki 
kelių. Knygos autorius manė, 
jog tie skambaliukai buvo pri
kabinti tam, kad tėvai žinotų j 
kur vaikšto vakarais jų dukre- I 
lės.

Bet tai buvo klaidingas išaiš
kinimas. Vapeliai buvo tik pa- Į 
puošalas, kuris turėjo tam tik- Į 
ros svarbos šokiuose, vestuvėse j 
ir net religinėse ceremonijose. ! 
sudarant tam tikrą “muzika”. ' 
Galimas daiktas, jog toks skam- ! 
besys atkreipdavo ir vaikino a- i 
tvda.

Odesos Miestą Pastatęs
Vytautas Didysis

Vokiečių istorikas A. Sanders 
savo išleistoje 1942 metais kny- I 
goję apie Rytų Europą, tikrina 
jog Odesos miestą ir uostą įkū
rė Didysis Lietuvos kunigaikš
tis Vytautas. Pastarasis norėjo ■ 
išplėsti prekybą su Bizantija ir 
kitais kraštais. Apsaugai nau
jo uosto Vytautas pastatė ir . 
tvirtovę.

Užtruks Du Metu Su D.P.
Išvežiosimu

3
IRO. atstovas Berlyne pareiš-1 

kė, jog išskirstymas 431,000 
tremtinių, esančių amerikiečių 
zonoje, Vokietijoje gali užtruk
ti trejetą metų. O tai del to, 
kad nėra laivų D. P. išvežtoji-i 
mui.

Gestapininkas Buvo
Pavirtęs į Žydą

Bamberg. — Vietinis teismas 
pasmerkė trims metams kalėji
mo buvusį gestapininką Erich 
Hohn, kuris užėjus alijantams 
pasikeitė į žydą ir vadinosi Ju
lius Izrael Holm. Ačiū tam jis 
buvo užėmęs net valdininko 
vietą.

Aplankius Veteraną 
Veikėją J. Ambraziejų

Paaiškino Kas Yra Toji Zubru 
žole Iš Varėnos G’rių

Netikėtai patekęs i Brook ly
ną, sur taniau aplankyti ir tos 
kol'_,nijos lietuvių krivaitį — 
Juozą Ambraziejų. Jo biznio įs
taiga yra toje pačioje vietoje, 
kaip ir pastaruosius 33 metus— 
168 Grand St. Užtikau jį prie 
rašomo staliuko bedirbant. Be
sikalbant prisiminė, jog eina 71 
metus, bet sveikatoje jaučias 
neblogai, išskyrus nuolatinio 
keblumo su viena koja, kuri 
darantis trumpesnė.

Daug laiko praleidžia susira
šinėdamas su tremtiniais ir siųs 
damas jiems pakiukus. Tuom

“UŽTIKRINK GERĄ VALDŽIĄ” 

Balsuok Už

JOHN M. COAN
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Balsavimai Lapkričio-Nov. 2 dieną, 1948

For A Qreater Illinois . ♦ ♦
No governor has done more for the people of Illinois in 

every walk of life and added more to the dignity of the state 
than Dwight H. Green. He has truly been a good Governor 
—a Governor who has accomplished great things.

CHICAGO AND COOK COUNTY under Governor 
Green have obtained full and fair representation in Congress 
under the first Congressional reapportionment since 1901, uni
fication and public ownership of the traction system, state aid 
in the construction of superhighways and airports, a central
ized State office building, and a practical state housing plan un
der which private enterprise has started to rebuild the city’s 
slums. '

RE-ELECT 
DWIGHT H.

f* D E E Kl A COODIV Ei E GOVERNOR

® REPUBLICAN
For President

[x] THOMAS E. DEWEY
For Vice President

[x] EARL WARREN
For United States Senator

E C. WAYLAND BROOKS
For Governor

(xj DWIGHT H. GREEN
- .For Lieutenant Governor

El RICHARD YATES ROWE
For Secretary of State

S WILLIAM G. STRATTON
For Auditor of Public Accounts

[x] SINON A. MURRAY
For State Treasurer

0 ELMER H. DROSTE
For Attorney General

[x] GEORGE F. BARRETT
For Trustees of the University of Illinois < 

(Vote for three)

[x] CHESTER R. DAVIS
[xj CHARLES L. ENGSTROM
13 DR. W. L. CRAWFORD

GOVERNOR GREEN has been a leader in the fight on Com
munism at home and abroad and a fine champion of justice and 
freedom for all nations.

GOVERNOR GREEN has balanced the state budget, re
duced the sales tax from three to two cents, and practiced strict 
economy everywhere. His record includes:

FOR WORKERS he has approved more legislation favor
able to labor than any other governor; acted as a bulwark against 
anti-labor legislation of any kind.

FOR VETERANS he sponsored the nation’s most liberal 
bonus. His administration established the first Veterans’ Com
mission in the country for personal service on veterans’ problems 
and is carrying out a rehabilitation program which is restoring 
thousands of veterans to productive life.

FOR EVERYBODY—State aid to public schools increased 
to almost three times the amount provided in 1939 . . . new build
ings at the University of Illinois and state colleges, including 
branch of the University at Navy Pier . . . old age and blind pen
sions increased and aid to dependent children established ... new 
buildings provided for state hospitals and state tuberculosis hos
pitals authorized for Chicago and downstate.

* Your Vote for DWIGHT H. GREEN FOR GOVERNOR
on Nov. 2 will insure Good Government in Illinois

VOTE STRAIGHT REPUBLICAN
VOTE ® REPUBLICAN

Balsavimai Įvyksta Lapkričio 2-rą dieną, 1948 m.

! *pat sykiu jis tvarko ir Sanda
ros 1-mos kuopos reikalus. Aš 
nusistebėjau to žmogaus ener
gija ir proto gyvumu.

Išsiskiriant jis ištraukė iš 
stalčiaus didelį voką ir pasakė: 
“Aš čia turiu zubrinės žolės, ku
ri auga tiktai Varėnos giriose. 
Užpylus ant jos degtinės ir pa
laikius porą savaičių, gausi pui
kų gėrimų”. Ir atplėšęs žiupsnį 
tos žoles, jis padavė man išban
dymui. — Vakarietis. __ -------

Nepaprasta Sausra
Wisconsine

Madson, Wis. — Iš priežasties 
ilgos sausros, ganyklos Wiscon
sine yra blogiausioj padėtyje 
nuo 1930 metu. Farmeriai turi v
maitinti savo gyvulius šienu.

Baltojo svieto nedaug yra.

Kucharski Kandidatas i 
Teismo Raštininkus

Kaip prieš pereitus rinkimus, 
taip ir dabar 12-to Wardo Com
mitteeman Felix. Kucharski pra 
,šo lietuvių paremti jo sūnaus 
kandidatūrą į aukštesnę vietą, 
negu pereitą kartą. Jo sūnus 
Edmund J. Kucharski yra kan
didatas į Crelk of the Munici
pal Court republikonų sąraše, 
kurį užgiria Better Government 
Ass’n sakydami, kad jis yra 
tinkamas vyras užimti tą vietą. 
Edmund Kucharski pereituose 
rinkimuose buvo išrinktas Al- BALSUOKIM ir IŠRINKIM

MALACHY J. COGHLAN
for

STATE’S ATTORNEYVOTE S REPUBLICAN
Balsavimai Įvyksta Lapkričio 2-rą dieną, 1948 m.

UNITED STATES SENATOR

C. Wayland
BROOKS

JIS IŠLAIKO SAVO ŽODI

TRUMPA SEN. C. WAYLAND BROOKS BIOGRAFIJA

C. Wayland Brooks yra tikras Illinois Valstijos Sū
nus. Jis yra gimęs netoli West Bureau, Ill., iš tėvų: 
Jonas Gardner ir Ida Nora Bickford Brooks. Kadangi
jo tėvas buvo pastorium bažnyčiose keliuose miestuose 
Illinois valstijoj, tai būsimas senatorius pradinę mokyk
lą lankė: Dixon, Peoria, Kewanee ir Neponset. Ill. Jis 
užbaigė Wheaton High School.

Po to, jaunasis Brooks, 1916 metais įstojo į Illinois 
Universitetą, kuri jis apleido balandžio mčn. 1917 m. ir 
liuosnoriu įstojo į United States Marine Corps I-mo 
pasaulinio karo tarnybai.

Jis.buvo pasiųstas į užjūrį su 6-tu regimentų, U. S. 
Marines, 2-ra divizija ir buvo apdovanotas šiais požy
miais: Distinguished Service Cross, American Navy 
Cross, Purple Heart ir Croix de Guerre; karo lauke pa
keltas į 2-ro, o vėliau ir į 1-mo leitenanto laipsnį; buvo 
septynis kartus sužeistu ir dar ne visai sveiku grįžo na
mo. Jo tėvas ir vyresnysis brolis irgi tarnavo užjūry 
ir tarnyboje būdamas ir mirė.

Jis tapo prileistas prie baro 1926 metais, tarnavo 
septynius metus kaipo State’s Attorney pagelbininkas 
Cook apskrityje, ir buvo aukštai vertnnamas juristų, 
spaudos ir vietinių organizacijų, kaipo narsus kovotojas 
prieš kriminalizmą.

Senatoriaus Brooks buvo išrinktas lapkričio mėn. 
1940 užpildymui vakancijos užsibaigiant sausio 3, 1943 
metais ir taipgi išrinktas tai pačiai vietai lapk. m. 1942.

Senatoriaus Brooks’o rekordas, kaipo kario ir legis- 
latoriaus yra pažymėtinas.

Tad balsavimo dienoje, lapkričio 2-rą, š. m., balsuo
kime už jį ir pasiųskime jį į S. V. Senatą dar vienam 
terminui!

dermanu 12 Wardo, kur jo rin
kimų komitete buvo daug lie
tuvių, ypač iš Dariaus Girėno 
posto narių.

Ed. Kucharski dirbdamas su 
savo tėvu beveik, užaugo politi
koj ir gerai supranta žmonių 
reikalus, ypač lietuvių, nes yra 
gimęs ir augo Brighton Parko 
kolonijoj kur gyvena daug lie
tuvių. Dabar jis pats yra tėvas 
dviejų vaikų, kurių paveikslą 
rasit šioj Sandaros laidoj garsi
nime ir jų prašymą kad balsuo- 
tumet už jį Republikonų sąraše 
į Clerk of the Municipal Court.

Tai yra vienas iš kandidatų, 
kuris visada paremia lietuvių

KRIMINALISTO
V

PRIEŠAS

Karo Veteranas

DARBININKŲ

INDORSUOTAS 

spaudą, tat būtų verta balsuoti 
už jį. — J. J.

Jono Baltakio Šeimyna 
Sveiksta ir Stiprėja

Gerų Sandaros skaitytojų ir 
draugų, ūkininkų J. Baltakių 
šeima buvo rimtai susirgus.
Duktė Juozafina turėjo sunkią 
opereciją, motina skaudų roma- 
tizmą ir negalėjo pasikelti iš lo
vos, ir buvo patekusi į ligoninę. 
Jonas, iš susirūpinimo, irgi jau
tėsi labai prastai. Bet dabar jo 
žmona ir duktė grįžo iš ligo
ninės, sveiksta ir stiprėja. Tai
gi ir pats Jonas jaučiasi daug 
geriau.

Baltakių šeima yra labai dė
kinga savo draugams, kurie 
juos aplankė; dėkoja ponams 
Lašams, Šimkams, Tupikaičiam, 
broliams Krukams ir kitiems. 
P-nų Baltakių ūkis randasi neBALSUOKIM ir IŠRINKIM

toli Michigan City, Indiana, kur 
jie pavizdingai ūkininkauja a- 
pie 25 metus. — Rep. •

Indijoj Tęsiasi Religinės 
Skerdynės

Atsiskyrusi nuo Didžiosios 
Britanijos Indija sudarė dvi 
savistovias valstybes: Pakista
ną, kur gyventojai yra maho
metonai ir tikrąją Indiją, kur 
didžiuma yra Budistai. Vienok 
religinės kovos tarpe vienų ir 
antrų nepaliauja.

Pakistano atstovė Jungtinėse 
Tautose Paryžiuje pareiškė, jog 
bėgyje pusantrų meitų įvairio
se Indijos provincijose nužudy
ta du milionai mahometonų.

Taip vadinamoj “Primitive 
Area” Idaho valstijoj yra 13,- 
000 briedžių, 400 meškų, 300 
laukinių ožių ir kitokių gyvū
nų.
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SANDARA

KA PASAKOJA VĖLIAUSIAI Ko Atjoji? Bridgeport Conn
KES IŠ LIETUVOS ASMUO Duosniai Parėmė Šalpos Akciją

ne darbininkė.

aukavusių:

11

Nepaprasta Vieta

Džiaugsmas

u

i

Pinigai bus pasiųsti 
įstaigai šelpimui DP.

Kas
Kad
Kas
Kad

Nerasiu tikrosios laimės 
Su tavim išvykus, 
Nesidžiaugsiu prasčiokėle 
Ir ravėja likus...

iš tavo gražumėlio, 
tu siratėlė,
iš tavo puikumėlio, 
tu vargdienėlė.

Ruošiasi Priimti Sandariečiu c
Delegatus

Atvyksta Kitas Laivas 
Su 214 Baltiečių

pavy- 
Jonas 
veikė-

$5.00 
5.00 

_ 5.00 
_ 2.00 
Petras

ne-
va-

Aš puikybės, bernužėli,
Niekad neturėjau,
Bet aš eisiu už to vieno, 
Kurį pamylėjau...

ida žūt- 
.i tautos

Nesipuikik, mergužėle, 
Nes ne ūkininkė;
Tuščios tavo margos skrynios,
Nes

Ko atjoji, bernužėli, 
Tolimais laukeliais, 
Kam vilioji margą širdį 
Taip meiliais žodeliais?

nėra, nes , 
uojami ir j
liai taip

| jie yra nusivylę ir dažnai pasa- 
1 ko: “sekančiame kare mes žino
sime, kaip reikės kariauti...” 

Tokios yra sutemos, kurios
slegia mūsų tėvynę Lietuvą.

rūbu

Skurdas

a \fo. m

3 ozs. margarino

4
sv,

ono

auni

2
2
1
4

o-
mo-

2 
2 
2
1
1
2

2
2
2
2
1

4
4

. 1

2
2
2
2
1

M YS 
tu

2—$7.20 
ų taukų

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95
5 sv. kvietinių miltų
4 sv. 7 p^s. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 7—$7.20
sv. rūkytų lašinių
sv. 3 oz. kiaulinių taukų
sv. 3 ozs. margarino
sv. (ba 2 oz.) ken. bekone

SIUNTINYS Nr. 6—$2.80

8 sv. 13 ozs. cukraus. >

2
2
3
2

SIUNTINYS Nr. 3—$7.20 
rūkytų lašinių 
3 ozs. kiaulinių taukų 
3 ozs. margarino 
kiaulienos mėsos.

3
2
2

I 2

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
sv. rūkytų lašinių
sv. presuoto marmelado 
degintos kavos
sv. 3 ozs. cukraus 
sv. 2 ozs. margarino.

SIUNTINYS Nr. 4—$7.10
sv, 3 ozs. kiaulinių taukų
sv. rūkytų lašinių
sv. degintos kavos
sv. 2 ozs. margarino
sv. 1 oz šokolado 
gabalai tualetinio muilo

14 oz. (ldežė) kond. pien.

SV. 2 OTS.

SIUNTINYS
sv
sv

Isevikai tą daro si- 
Lietuvių naikini- 

ą laiką. Kartais y- 
masiniai išvežimai, 

iiais metais per 
birą buvo ištrem- 

tukstančių lietuvių, 
vežė kaimiečius.

Partizanai Gina Tauta v

bolševikų vykdo- 
tautos naikinima 
kraštas, kaip tik 
vyrai yra išėję į 

c gali, jie apgina 
bolševikiško žūdy- 

pipiėšimų.
stengiasi šiuos par- 

išnaikin-

:puola en- 
sugabenti 

; terorizuoti, 
niavedistų yra net kiekvie- 
ame mažame miestelyje 40 ar 
0. Jų tarpe yra ir Lietuvos

:anai dažnai u 
edistus, kurie yra 
aetuvą žmones 

yra :

mu-

ime

Praeitą vasarą prie Joniškio 
mišku iš visos apylinkės buvo 
sutraukti enkavedistai, buvo 
net iš Rygos visa NKVD. Jie 
puolė partizanus. Rezultate bu
vo 300 enkavedistų užmušta, o 
iš partizanų žuvo tik vienas ki
tas. Taip šitie vyrai 
butinę kova už lietuv 
srovę.
Belaisver 

ienas. Ka 
iudo p

epasiduoda nei 
nebėra išeities, 
Radę partizano 

bolševikai pameta jį 
laiko tris die- 

kad galėtų 
iau lavo- 
kapinėse.

avietėj
iėl atpažinime 

jo gimines, 
aidoia gyvu

lose milic 
:ai būna Ii 

t komu 
greitai ‘

1KV1 

nist 
“išrenkami”.

iševikai geria lietuvių tau
rauja, kol prįgabenta šni- 

, kraugeriu enkavedistų. 
Tačiau lietuvių tauta kovoja, 
rtizanai yra nepalaužimi ko- 
tojai. Vienas partizanų vadas 
reiškė: — Mes kovojame už 

tai, kad kiti gyventų!

Rusai Nusivylę Pergale

oje esantieji rusai taip
gi nepatenkinti komunizmu. Jie 
sovietų Sąjungoje jau ilgus me 
us kentėjo kruviną komunistų 
ežimą. Jiems buvo kalbama 

ie paskutinę kovą ir apie ro- 
kuris bus.” Dabar, kada jie 

matė, kaip žmonės kitur gy- 
kada pasibaigė karas,

Musu Atsilankymas Pas 
Bostono Prietelius

Spalio 17 dieną, p. J. Dvarec
kas, Worcesterietis, pakvietė 
mus pasivažinėti. M. Žemaitai
tis, J. Pupka ir aš sulipom į 
Dvarecko Studebeikerį ir leido
mės Bostono link. Kelionėje už
trukom valandą ir apie 6:30 vai. 
vakare1 jau buvome Sandaros 
7-tos kuopos vakarienėje.

Kadangi tą dieną buvo 
mažai parengimų, tai šioj 
karienėj nesimatė daug publi
kos. Bet už tai vaišės buvo ti
krai karališkos. Programai va
dovavo Juozas Arlauskas. “Ga
bijos” merginų grupė gražiai 
sudainavo keletą dainų.

Spalio 8 d., 1948 m. surengtos; 
prakalbos pastangomis 
Sandaros 15-tos kuopos 
ko gerai. Kalbėjo gen. 
Černius ir kiti vietiniai
jai. Jonas Černius plačiai nu
piešė pergyventus laikus, ko
munistų ir nacių terorą ir ki
tus įspūdžius. Jo kalba klau
sytojai buvo pilnai patenkinti. 
Aukų pabėgėlių šelpimui sudė
ta $56.46. 
tinkamai

Vardai
A. Skirka ______

Sitavičius ___
J. Bernotas ____

Minialga ____
$1.00 aukavo:

nė, J. Balsienė, A. J. Pudimie- 
nė, A. Cibulskienė, J. Menglis 
V. Bilinskas, K. Vąrba, J. Sat 
kus, M. Bacevičienė, A. Mara 
zas, V. Žukauskas, A. Tuskienė 
Mikas Lukoševičius. Po 50 cen 
tų — Mrs. Stankaitienė ir J 
Bazevičius.

atvest

ims, kurie 3 
1

>ie uniformlotiems
draudžiair Irin}

Teko plačiau išsikalbėti su 
sekančiais Bostoniečiais: J. Ar
lausku, K. Mereškevičiu, S. Ja
kubausku, P. Jankausku, B. Pe
čiulių, J. Cižausku, V. Baluko- 
niu, S. Zavadsku, A. Žemaičiu, 
p-nia J. Kesleriene, B. Stravins 
kiene, p-nia Rasimavičiene ir 
kitomis.

Lietuviu Piliečiu Klubo šei- v to
mininkas Jonas Pranaitis nusi
vedė mus į apatinę svetainę ir 
pavaišino gėrimais. Truputį 
prieš 11 vai. vakare apleidome 
Bostoną ir laimingai grįžome 
namo. — J. Krasinskas.

Vienas farmer]s atvyko į Chi- 
cagą ir apsistojo viešbutyje. 
Eidamas gulti jis paklausė kler 
ko kokiuo laiku valgoma.

— Pas mus pusryčiai nuo 6 
iki 11, pietai nuo 11 iki trijų, 
o vakarienė nuo trijų iki aštuo- 
niu — aiškino klerkas.

— O, Viešpatie! Visą laiką 
valgant, kada gi aš apžiūrėsiu 
miestą? — suriko farmeris.

S.
Po

Kukler, Gabr. Lukoševičius, J. 
Lendraitis, Mrs. Padalskis, Mrs. 
Ana Vinckus, Mrs. Lukas, J. 
Šimkūnas, Mr. Jakaitis, Anta
nas Kiaura, Ed. Norkevičius, 
Mrs. Mačiukaitis, Vincas Puo
džiūnas, Mr. Saslavičius, Jonas 
Kairys, J. Skirka, M. Tuška, 
Juozas Basevičius, J. Ignotavi- 
čius, M. Mikutienė, V. Skirkie-

Kadangi šį sekmadienį, spalio 
31 dieną, Worcesteryje įvyksta 
Sandaros 1-mo apskričio šuva-! 
žiavimas, tai vietiniai rengiasi Į 
juos tinkamai priimti ir pavai
šinti. Kiek girdėti, tai žada at
vykti enmažas skaičius atstovų 
ir svečiu iš BOstč'no-; Brocktono, 
Norwoodo ir pan. — J. K.

Iš Bremenhaven uosto, Vokie
tijoje, išplaukė karinis J. V. 
laivas “General Black”, kuris 
veža virš 800 tremtinių į šią 
šalį. Jų tarpe yra 214 baltiečių. 
Tai pirmutinis toks didelis 
transportas D.P. į naują jų tė
vynę.

— Prieš vestuves man paža
dėjai, jog daugiau negersi, o 
dabar pamiršai tą prižadą.

— Būtų gerai, kad ir tu tą 
paminrštum, tada nebūtų gin
čo.

DEMOCRATIC

ohn T. ZURIS
alsais Tuos, Kurie Gelbsti Lietuviams> 3L’remkit n

.D

?ni 9:45 VA vak. (tuojau po Margučio) Radio Progromos iš WHFC.

U Y 1851 S. Ashland Ave,, Chicago 9, Ill
siuntinius j visas 4 Vokietijos zonas ir kitus Europos 

ra pilnai apdrausti nuo dingimų. Jei adrsesatas nesu- 
ui. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų, žiūrint j kur 
ų orderį AIŠKIAI PARAŠYKITE SAVO ir GAVĖJO 

JŲ KAI NAS. AID OVERSEAS, Inc. maisto siuntiniai 
užsakymai ii Chicagos siunčiami AIR MAIL-SPECIAL 
i agrikultū ros ir sveikatos departamentų priežiūroje, 
unizacijos, užsakant iš karto didesni siuntinių skaičių,

IUNTINYS Nr

lašinių
margarino

2 ozs.) ken. 1

— Ką pasakė Juozas po su- 
sižiedavimo su tavim?

— Jis jaučiasi esąs septin
tam danguje.

— Galimas daiktas, ųet tai jo 
septintos sužiedotuvės. .

Nauji Žemi Tarifai 
| Californiją

Ir į visas vietas Jungtinėse 
Valstijose.

Sandėliai apdrausti nuo 
ugnies. e

Monach Shippers
w EAsigate 7-4070

JOSEPH L. GILL
Municipalio Teismo Klerku

Demokratu Kandidatas
Balsavimai Lapkričio-Nov. 2 diena, 1948

SIUNTINYS Nr. 9—$4.95
sv. rūkytų lašinių
sv. marmelado
sv. kakavas
sv. 7 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80
sv. rūkytų lašinių
sv. 3oz. kiaulinių taukų
sv. "
sv. kavos
sv. 1 oz. šokolado.________
SIUNTINYS Nr. 11—3.95 
sv. kavos 
sv. 7 ozs. cukraus 
sv- 2 ozs. .miežinių kruopų
SIUNTINYS Nr. 12—$5.95 
sv. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų 
sv. kavos 
sv. 3. ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 13—$5.30
sv. 2 oz. kiaulinių taukų 
sv 2 ozs. margarino 
sv. presuoto marmelado 
sv. 2 ozs. syrupo 
sv. 3 ozs. cukraus 
sv. 3 ozs. ryžių

1
1
1
2
2
¥2 sv. kakavos
1 dėžutė kond. grietinės.

2
2
1
2

2

1
1
1
1
2

SIUNTINYS Nr. 14—$6.40
sv.
sv. 
sv.
sv.
sv.

3 oz. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių 
presuoto marmelado 
3 ozs. cukraus 
kiaulienos mėsos

gabalai tualetinio muilo.

SIUNTINYS Nr. 15—$5.50
sv. Ž ozs. margarino
sv. 2 ozs. syrupo
sv- presuoto marmelado 
dėžutė kepenines pastos 
sv. kavos
sv. 3 ozs. cukraus

pin-

ti de 
ateičių 
auga

v- parduot^ t ek
- Piloną ^ePa 

daugel
f" Keleto doleri, 
beut peru
. niekad neTa v. u 
ris VjztU*

t aUpy1^^’ 
10apdrausto 1 
a ,Le su juow 
drauge

jas Telefonas:

2 gabalai tualetinio muilo 
1 sv. miežinių kruopų 
1 dėžutė kond. grietinės 

sv. kakavos
¥2 sv. saldainių “bonbon”

1
1

1
1

1
1
1
1
2
2

SIUNTINYS Nr
sv.
sv.
sv.

SV

1 g—$5.25
2 oz. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių
2 ozs. margarino 
presuoto marmelado 
kavos
7 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 17—$5.45
'. 2 oz. kiaulinių taukų

2. ozs, mfiri-arino 
’. presuoto marmelado 
\ degintos kavos 
r. 2 oz. miežinių 
\ 3 ozs. sūrio

3 ozs. cukraus. 
PASTABA: Čia n

sv

2 
p
2
2
2

SV

gabah

SIUNTINYS
ts
ES

Kamoj siuntu 
na pridč‘: 40 

vieną siuntinį specialioms išlaidom* pader



Sis Aid Overseas, Inc. Agentūrą
Matuzelio Laikai

Svarbus ‘Aid Overseas 
Pranešimas Lietuviams

ilgai ir išsamiai svar- 
[bos reikalą tremti- 
. Kalėdų ir žiemos 
enbalsiai buvo nutar- 
papiginimus visiems 
kurie siunčia ar siųs 

imtinius tremtiniams 
r AID OVERSEAS, Inc. ben- 
ove. Nutarimas yra solcaniisi
"Visi AID OVERSEAS, Inc. 

maisto pakietai, skelbiami "San 
daroje', "Drauge",. "Naujieno
se", Nepriklausomoje Lietuvo
je", per Margučio radiją ir ki
tur atpiginami 25 centus kiek
vienas visam šių metų lapkri
čio mėnesiui. Užsakytojas, no- 

ri ant laiško ar užsakymo la
pelio pažymėti 'D.P.' raides. 
Nutarimo tikslas: palengvinti 
užsakytojams sušelpti didesni 
kieki mūsų tautiečių tremtyje." 

Paaiškinimas: Kaip matome, 
papiginimas galioja per visą

VISOKIE NUOTIKIAI IS
BOSTONO PADANGES

Vestuvių Puotos, Minėjimai 
Ir Pramogos

Prano ir Onos Zokų duktė 
Anita apsivedė su Adam Sarti- 
ni, First Presbyterian bažnyčio
je, Hyde Park. Mass. Po cere
monijų daugybė svečiu susirin
ko į p-nų Zokų ardvę reziden
ciją ir linksminosi iki vėlumos 
nakties. Trys p. Zokienės bro
liai pr'žiūrėjo kad svečiams nie
ko netruktų. Turiu pasakyti, 
kad ir netrūko.

Kastanto ir Marijonos Yurge- 
liūnų sūnus Albertas apsivedė 
su panele Rita Tautkus, Šv. Ro
ko bažnyčioje. Montello. Mass.

Kadangi p-nai Yurgeliūnai 
plačiai žinomi kaipo visuome
nės veikėjai, todėl ir i j u sū
naus vestuves prisirinko iš pla
čios apylinkės pilnutėlė Sanda
ros svetainė, Montello, Mass.

Jaunas Albertas Yurgeliūnas 
laike karo tarnavo aviacijoj už
imdamas navigatoriaus pareigs. 
Buvo priverstas Vokietijoj nu
sileisti ir paimtas nelaisvėn, ir 
paskelbtas žuvusiu. Tik vėliau 
ta nemaloni žinia buvo atitai
syta. Pargrįžęs iš tarnybos, Al
bertas užbaigė M.I.T. inžinie
riaus mokslą ir dabar dilba 
Conn, valstijoj.

Spalio 12 d. Stasio ir Antani
nos Mockų duktė Aldona apsi
vedė su John McLaughlin. St- 

Į lapkričio mėn. Visi, kas nori, 
kad kalėdinę dovaną tikrai pa
siektų tremtini šventėms, užsa
kymą turi paduoti ne vėliau 
gruodžio mėn. 3 d., nes prieš 
šventes visose Įstaigose darbo 
padaugėja ir nebesuspėjamą 
laiku atlikti.

AID OVERSEAS, Inc. visam 
lapkričio mėnesiui atsisako nuo 
bet kokio pelno, viską aukoda
ma tremtiniu švenčių pagerini- 

I mui. Dėlto tikime, kad plačio
sios lietuviu masės pasinaudos 

l suteiktomis lengvatomis ir pa
stiprins jau 5-tas šv. Kalėdas 
švenčiantiems tremtyje mūsų 

į tautiečiams. Mūsų visų šūkis 
lapkričio mėnesi tegu būna: — 
"Padėkime tremtiniui bent 

‘ ledoms".
PASTABA: Atskirai nei 

i menims, nei organizacijoms 
bus pranesinėjama.

Malonėkite šį pranešimą išsi- 
į kirpti ir juo vadovautis.

Su lietuviškais linkėjimais, 
AID OVERSEAS, Inc. 
4851 So. Ashland Ave., 

Chicago 9, Ill.
Spalio 28, 1948.

Ka-

as-
ne-

Brendan’s bažnyčioje, Dorches
ter, Mass., o vestuvių puota 
buvo gražiame Hotel Vendome, 
Boston, Mass. P-nai Mockai 
buvo sukvietę virš poros šimtų 
svečių: biznierių, profesionalų 
bei šiaip visuomenės veikėjų. 
Orchestra buvo labai gera ir 
grojo malonius kurinius laike 
pietų ir smagius šokius po pie
tų. Tvarka ir svečių užsilaiky
mas buvo pavyzdingas. Jaunoji 
Aldona yra mokytoja Burdett 
College, o jos vyras policijan- 
tas.

Spalio 17 d. Antanas ir Ami- 
lija Aleknai, iš So. Bostono, 
Mass, šventė savo 25 metų ve
dybines sukaktuves. Į jų namus 
ta dieną prisirinko jų giminių 
ir draugų suteikdami visokių 
dovanų ir nuoširdžių linkėji
mų. .. .4 •

Spalio 17 d. Sandaros 7-tos 
kuopos vakarienė praėjo labai 
gražioj nuotaikoj. Valgis buvo 
geras, dainos žavėjančios, mu
zika smagi, na. o kalbėtojų ma
žai. Vakaro vedėju buvo Juo
zas Arlauskas. — Rėpi. Nr. 24.

Geriau duoti, negu prašyti — 
sušelpk savo tautieti nelaimėje! 
Aukas siųskite.

Seniausias Civilio karo vete
ranas vra 107 metų senumo.

Kaip didelę šiandie 
Pažangą padarė.
Jau jie mirties vartus 
Pasauliui uždarė.

Koks tai mandrapypkis, 
Andrius ar Jokūbas, 
Skelbė, kad sutvertas 
Šimtamečių kliubas.

Net savo gazietoj 
Apie tai parašė.
Prie jo prigulėti 
Ragino ir prašė.

Sakė. Kas prie šito 
Kliubo prigulėsi!
Tris šimtus gyvensit, 
Jeigu tik norėsit.

Tik reiksią galvoti, 
Kad nenori mirti, 
Laikys sielą kūne 
Šitie žodžiai tvirti.

Tai gera naujiena
Del jūsų maršalo, 
Nes del mirties baimės 
Net padai jam sala.

Jei jums į tą kliubą 
Pavyks jį įtraukti, 
Matuzelio amžiaus 
Galės jis sulaukti.

Tai mat bolševikai
Kiek naujo išvystė, 
Kad net šimtamečių 
Sutvėrė draugystę.

Tai. sutvėrėjai, 
Kad jau taip galingi, 
Ir šitame punkte 
Būkit išmintingi.

Sutverkite kliuba 
Ir prisikėlimo.
Galėsit prikelti 
Marksą ir Leniną.

Kai Marksą, Leniną 
Pasaulin atvelsit, 
Meškų sudraskytus 
Gal taipgi prikelsit.

Nudžiugk, bolševike, 
Steigėjau to klubo, 
Tu gausi medalį 
Paties Belzebubo.

— Perkūnas.

Tokia Mokytoja Negali Būti 
Pavyzdžiu Kitiems

Mokytoja Mary Connors, iš 
Trendon, N. J. buvo nubausta 
$50 ir neteko laisnio vairuoti 
automobilo. O 
to, kad vienu 
žė 5 kitas mašinas, vos nesuva- 
žinėjo poliemono, o paskiau kai 
tas sulaikė ją, tai apdraskė po-

tai atsitiko del 
tripu” ji apdau-

COMPARISON PROVES
(Tear This Out and Take It 

With You to the Polls)

® Vote Straight Democratic

ONLY by comparing the party plat
forms, the party performances, — and 
MOST IMPORTANT OF ALL—the 
party candidates, can you WISELY de
cide how best to cast your ballot in the 
November 2 election.

TODAY, 61,000,000 Americans are at 
work. Incomes are at an all-time high. 
Gains that came from Democratic 
administration of YOUR affairs will 
NOT BE LOST under renewed Demo
cratic management. Democrats kept 
the faith In the fight for: price con
trols, rent controls, greater social se
curity, world cooperation, adequate 
housing, high minimum wages, SMALL 
BUSINESS, decent education, — and 
AGAINST Communism, bigotry and, 
prejudice, slave labor laws, and the 
real estate lobby.

[DEMOCRATS win CONTINUE to 
keep the faith to deserve contin
ued public confidence.

For President of the United States
□ HARRY S. TRUMAN
For Vice-President of the United States
□ ALBEN W. BARKLEY

For U. S. Senator
□ PAUL H. DOUGLAS

For Governor
□ ADLAI E. STEVENSON

For Lieutenant Governor
□ SHERWOOD DIXON

For Secretary of State 
2] EDWARD J. BARRETT 

For State Auditor
□ BENJAMIN O. COOPER

For State Treasurer
□ ORA SMITH

For Attorney General
□ IVAN A. ELLIOTT

For Sanitary District Trustee 
~) FRANK W. CHESROW 
j CASIMIR GRIGL1K 
H JOHN A. CULLERTON

For State's Attorney
□ JOHN S. BOYLE

For Recorder of Deeds
□ VICTOR L. SCHLAEGER

For Clerk of Superior Court
□ HENRY SONNENSCHEIN

For Clerk of Circuit Court
□ JOHN E. CONROY

For Coroner
□ A. L BRODIE

For Bailiff of Municipal Court
□ ALBERT J. HORAN

For Clerk of Municipal Court
□ JOSEPH L GILL

FOR CONGRESS 
1st Dist. 
2nd Dist. 
3rd 
4th 
Sth 
6th 
7th 
8th 
9th 

10th 
Tlth 
12th 
13th

Trustees Universify of iHfaois 
MRS. FRANCES B. WATKINS 

GEORGE W. HERRiCK 
ROBERT Z. HICKMAN

WHAT’S the ’'other side?” Compari
son proves! The alternative to liberal 
Democratic policy is CERTAIN LOSS 
of labor's gains, unchecked inflation, 
unlimited profits FOR THE FEW, in
adequate housing, sky-high rentals, 
BOOM and BUST.

YOU live in Cook County. Compari
son proves here, too. Democratic can
didates are fit candidates—indorsed by 
independent newspapers, civic, busi
ness, and labor groups.

BALSUOKIT REPUBLIKONIŠKAI

THEIR opponents? Well, The Better 
Government Association says: “The 
Republican county ticket is easily the 
worst ever presented to the voters of 
this community. Beside it, the Demo
cratic ticket shines by comparison.”

THE Chicago Daily News says the 
Republican ticket “represents the 
under-side of mediocrity.”

THE Chicago Sun-Times says: “The 
G. O. P. state and county tickets are 
decked with names that recall the roar
ing 20’s. Machine mates of Big Bill 
Thompson and Len Small would feel 
at home in Green and Company. In 
fact, some of them are right there.”

THE Daily News says: “The Green 
administration is full of idle payrollers 
who make no pretense of working for 
their money. It nourishes a swarm of 
grafters, chiselers and racketeers who 
grow bolder every year. They threaten 
the moral health of the state.”
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Dist. 
Dist. 
Dist. 
Dist. 
Dist. 
Dis*. 
Dis*. 
Dist. 
DM. 
Dis*. 
Dist.

(ON SEPARATE BALLOT) 

(x) Vote Straight Democratic
For Chief Justice of 

Municipal Court 
EDWARD S. SCHEFFLER

For Associate Judge of
Municipal Court 

RAYMOND P. DRYMALSKI 
JOHN V. McCORMICK 

CHARLES S. 
JOSEPH A. POPE 

EMMETT MORRISSEY 
JAY A. SCHILLER 
HARRY P. BEAM 
WENDELL E. GREEN

FRED (DUKE) SLATER

Compare! Comparison PROVES!
Balsavimai Įvyksta Lapkričio 2-rą diena, 1948 m.

VOTE REPUBLICAN on Nov. 2,1948
»- 

licmonui veidą.
Taigi, kažin ar tokia keista 

moteriškė tinka būti mokytoja.

Ne Visad Dovanos
Buna Savo Vietoj

Nesiskubinkim Su Visokiais 
Prezvniais "Jievutei"

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
užtikau mažą straipsnelį apie i’ me j)r & 2. 
“Chamber of Commerce” siun
timą Jievutei dovanos. Tegul 
bus leista ir man pareikštt savo 
nuomonę, ypačiai kad to straip
snelio autorius pageidauja iš
girsti ir kitų nuomones.

Kiek man žinoma, minėtas Į 
Vaizbos Butas, rodosi, turi in
teligentiškų asmenų savo na-‘ 
rių tarpe, bet jeigu jie mano 
siųsti kokią tai dovaną Jievu
tei, tai mano nuomone, tas 
tu blogas gestas, panašus į 
dimą į privatišką šeimynos 
venima.

Jeigu Jievutė būtų užsipel- ' 
niusi lietuvių pagarbos savo; 
darbais labdarybėje ar kitoje 
srityje, ir jeigu Vaizbos Butas

bū- 
lin- 
gy-

—*

WILLIAM L DAWSON 
BARRATT O'HARA 
NEIL J. LINEHAN 
JAMES V. BUCKLEY 
MARTIN GORSKt 
THOMAS J. O'BRIEN 
A. J. SABATH 
THOMAS S. GORDON 
SIDNEY R. YATES 
MARVIN J. PETERS 
CHESTER A. CHESNEY 
BLAIR L VARNĖS 
WILLARD C. WALTERS

DOUGHERTY
(To Fill Vacancy) 

OSCAR S. CAPLAN
GEORGE L. QUSLIC1 

ERWIN J. HASTEN 
JOHN T. ZURIS 

tur- 
turi-

į ar jo nariai būtų Jievutės 
rui asmeniniai pažįstami 

! būtų kitas dalykas.

Kad Jievute ištekėjo už 
tuolio, nereiškia kad mes 
me ją garbinti. Būkime kultū
ringi, nekiškime savo nosies 
kur nepridera. Jeigu Jievutė 
matys, kad jos šeimyniniam gy
venimui bus malonu su lietu
viais draugauti, tai ji pati pa
darys pradžią. Siutinėjimas vi- 

, šokių laiškų, kaip girdisi, užra- 
! šinėjimas laikraščių nėra kul- 
I tūringas gestas šiame atsitiki-

Pasikalbėjimai Apie Dora

— Kaip žemai yra dabar nu
kritusi dora!... Prieš porą dienų 
skaičiau apie vieną jaunutę 
merginą, kuri apsivedė su mir-

Visi Balsuokime Už Šiuos Kandidatus

Frank W. Oheerwr Jota A. Bntterton Bastair
TRUSTEES OF THE SANITARY DISTRICT 

fendldalet
All A<wĮma Veterans ttecUoa ImwW Z W4I

Balsavimai Lapkričio-Nov. 2 dieną, 1948

Atsakingas, Pajėgus ir Patikimas

Demokratu
L

Kandidatas

Balsavimai Įvyksią Lapkričio 2-rą dieną, 1948 m.

MUNICIFAL10S TEISMO BA1LIFFU

vyf
gauti jo n 
tas patinka 
tumei įsim 
ną?

— Koi
ji jau t

1 nt
i te

Kolumbo ekspe 
riką kainavo $7,0

Dedant Naują Stogą
Ar Taisant Seną

Kreipkitės į patikimą ir paty
rusį stogų dengėją, kuris ga
rantuoja savo dajrbą.

Pašaukite dei ’ Pasitarimo
BIRMDORF ROOFING

AND SHEET METAL WORKS
3115 S. Halsted St. Chicago, 111.

Telefonas Victory 4965

(The DesftttffiMtic"Party of C@@k County)

yJ

į State

Representative
13to Kongresinio Disirlkio



Lietuviu grupė' šių metų spalio 20 dieną, nusifotografavo su republikonų kandidatu 
i JAV prezidentus, Thomas E. Dewey, viešbutyje Roosevelt, New Yorko mieste. Iš kai
rės i dešine: p-lė Mary M. Kizis, Amerikos Lietuvių Informacijos sekretorė. New Yorke; 
Dr M. J Vinikas, SLA. centro sekretorius. New Yorke; Leonardas Šimutis, Amerikos 
Lietuviu Tarybos pirmininkas, Chicago; adv. Antanas O. Shallna, Lietuvos garbės 
konsulas Boston; gub. Thomas E. Dewey; Wm. T. Kvetkus, LRK. Susivienijimo sekre
torius, Wilkes Barre, Pa.; Dr. P. Grigaitis, Amerikos Lietuvių Tarybos sekretorius, Chi
cago; Mykolas Vaidyla, Amerikos Lietuvių Taybos iždininkas, Chicago. Šia proga gub. 
Dewey ALT. sekretorius įteikė raštą Lietuvos klausimu.

Demokratai Laimės Cook Apskrityje 
250,000 Balsu, Sako J. M. Arvey

Į vieną dieną per Niagara 
Falls nukrinta 572,400,000 tonų 
vandens.

Demokratų kandidatai laimės 
Cook County rajone mažiausiai 
per 250,000 balsų viršų lapk. 2 
d., pranašauja Cook County 
apskrities pirmininkas CoL J. "X f * _ wM. Arvey.

Demokratų stovį neapsako
mai stipriai pastūmėjo ir dide
lės paramos pridavė Prezidento 
Truman’o apsilankymas Chica- 
goje spalių 25 d. Jeigu dalykai 
toliau eis kaip kad ėjo pereitą 
savaitę, negali būti abejonės 
apie Demokratų išlaimėjimą,—

“Šioje kampanijoje”, pabrėžė 
Arvey, “publika tikrai neužin- 
teresavo iki pereitų paskutinių 
dešimts dienų, bet dabar aišku, 
kad bus didelis balsavias ir dau 
gumas balsuotojų balsuos už 
Demokratų kandidatus. Kandi
datai yra atlikę labai pasekmin
gą maršrutą, ir pagal savo nuo
pelnus, yra gavę daugelio laik
raščių pritarimo, taip pat dar
bininkų ir įvarių grupių para-

'Mašlnos dienos baigtos'

Įvairūs raportai gauti iš ‘’pro
vincijos” rodo, jog Prezidento 
Truman’o ir Stevenson-Doug
las tikietas gaus užtektinai bal
sų iš 101 apskričių už Cook, 
kad laimėtų visoj valstijoj be
veik tokiu pat viršum, kaip kad 
gavo 1944 m. Prezidentas Roo- 
seveltas taip tvirtina Arvey. 
Rooseveltas tais metais laimė 
prieš Thomas E. Dewey 140,165 
balsų viršum. Cook County ra
jone jis gavo 350,707 balsų vir-

“ Adlai Stevenson, mūsų kan
didatas į gubernatorius; Paul 
H. Douglas, mūsų kandidatas į 
U. S. Senatorius, ir Secretary 
of State Edward J. Barrett, 
kandidatas perrinkimui, yra 
degte uždege Illinois platu
mus”, pareiškė Arvey. “Sosti
nės politinė mašina priėjus liep 
to galo.”

Kandidato į valstijos proku
roro (state’s attorney) John S. 
Boyle ir jo bendrininkų kandi
datų Cook County tikiekiete 
išrinkimą “užtikrina pačių žmo 
nių šiltas ir entuziastiškas at
siliepimas”, pareiškė Arvey. 
“Balsuotojai visai aiškiai rodo, 
jog jie ketina apsidirbti su pa
rinktais, negabiais sostinės po
litinės mašinos kandidatais.”

Pilnas apskr. laimėjimas

Kandidato į Municipal Court 
bailiffus Alberto J. Horan, kan
didato į Municipal Court cler- 
kus Joseph L. Gili ir visų De
mokratų kandidatų į Municipal 
Judge vietą perrinkimą Col. 
Arvey taipgi pranašauja.

Apskrities pirmininkas taipgi 
pareiškė, jog penki Demokratų 
kandidatai į Kongresmanus iš 
Chicagos bus perrrinkti, ir jog 
“mažiausia penki” Demokratų 
kandidatai kituose rajonuose iš

Pfįi—iafyma« su Gubernatorium Dewey Pievų Gėlės

eis laimėtojais, kadangi pasiža
dėję įgyvendinti anti-inflacijos 
ir kitus Demokratų nacijonali- 
nės platformos užsibrėžimus.

(Skelb.).

Smagi Buvo Sandaros 
7-tos Kuopos Puota

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 
bankietas įvyko spalio 17 d., 
1948 met. Lietuvių Piliečių D- 
jos svetainėje, So. Bostone. 
Žmonių buvo neperdaugiausiai, 
bet dalyviai bankietu buvo pa
tenkinti ir visi turėjo gerus 
laikus. Buvo svečių ir iš toli
mesnių kolonijų, kaip tai Wor
cester, Mass. — J. Krasinskas, 
J. Dvareckas, J. Pupka, p. Že
maitaitis ir visa eilė kitų vei
kėjų. Gabijos choro merginų 
grupė sudainavo keletą daine
lių, kurios publikai labai pati
ko.

Publika dėkinga gaspadinėms 
už gerai pagamintus valgius. 
Vienas mano draugas sako: — 
“Valgiau, tai valgiau, bet no
rėjau ir į namus parsinešti pus
ryčiams”.

Tai jeigu kas rengsit bankie- 
tą ir norit kad būtų gerai pa
gaminti valgiąi, tai prašykite 
šių p-nių: B. Stravinsky, M. 
Ross, E. Dreyetis, E. Geidima- 
vičienę, M. Kirkliauskienę, J. 
Bartasevičiutę, B. Koon, H. Bo
ris, P. Yankų ir bučerį J. Jak- 
štį. — Rep.

J. Gubbins Republikonų 
Kandidatas Į Bailiff 
Of Municipal Court

Joseph F. Gubbins, republi- 
konų kandidatas į Municipal 
Court, yra patyręs politikoje, 
turi patyrimo toms pareigoms 
ir žada pagerinti esamą sute
mą. Jo žinioje bus 300 “depu
ties”, kurie išnešioja pašauki
mus į teismą. Šiuo metu jis y- 
ra republikonų committeeman 
36 wardoje. Kiek anksčiau jis 
yra buvęs koronerio padėjėju.

Praktiškas Galvojimas

Amerikiečių Legiono atsto
vas aplankė vieną mokyklą ir 
priėjęs prie žyduko ėmė pasa
koti:

— Jūs turite geriausias pro
gas gyvenime. Iš šios mokyklos 
jūs galite patapti prezidentų...

— Mister, — atsakė žydukas 
— visas tas progas aš parduo
siu jums už “kvoterį”.

Pirnąutinis ligonbutis Ameri
koje buvo įsteigtas Philadelphi- 
joj, vardu Penna Hospital.

Negalime būti ramūs, jei bro
liai tebevargsta! Aukas siųski
te.

Kai saulutė patekėjo, 
Kai pražydo gėlės — 
Sumirgėjo žalioj pievoj 
Melsvos rugagėlės.
Kam pražydo susiūbavo 
Tiek melsvų žiedelių?
Klausia, klausia dukružėlės 
Savųjų tėvelių.
— Jau, dukružės, šieno piauti 
Rengias bernužėliai, 
Tai saulutė puošia pievas 
Margaisiais žiedeliais.
Ir dukrelės, mergužėlės 
Žiūri šnekučiuoja;
Klausos toli bernužėliai 
Pievose dainuoja.
Ir supranta, kam čia pievoj 
Tiek melsvu žiedeliu...
Kiek mergelių grėbėjėlių, 
Tiek ir vainikėlių.

Jungtinėse Valstijose yra 13,- 
000 kompanijų, kurios gamina 
aliejų.

Balsuokit ir Išimkit
JOHN E. CONROY

CIRCUIT COURT KLERKU

Tai Yra Žmogus Turintis Nepaprastus 
Gabumus ir 16 Metų Patyrimo 

ŠIAME OFISE.

Lapkričio 2-rą Visi Balsuokit Už Ji!
AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St.

PAGERBIMUI

Lietuvio Teisėjo

JOHN T. ZURIO
MASINIS

Susirinkimas

Kalbės: Adlai Stevenson į Gubernatorių; Paul Douglas 
į U. S. Senatorių; Edw. J Barrett į Secretary of State; 
John S. Boyle, į State’s Attorney ir kiti Dem. kandidatai.

Sekmadieni, Spalio-October 31 d., 1948 
PRADŽIA 1:30 POPIET

Dariaus-Girėno Salėje, 4416 S. Western
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PAGERBIMĄ RENGIA -

Lietuvių Demokratų Lyga Cook County
Įžanga Veltui — Dovanos Smagi Programa ,

BALSAVIMO DIENOJE

BALSUOK STRAIGHT [x] DEMOCRATIC
Į J. V. Prezidentą Į Vice-Prezidentą

Harry S. Truman Albin Barkley
U. S. Senator — PAUL DOUGLAS

Governor — ADLAI STEVENSON

Tremtiniai Kanadoje Greitai
Prasimuša į Viršų

Viena estų mergaitė, Alno 
Pahkla atvyko į Montreal, Ca
nada, pereitą lapkričio mėnesį. 
Pradžioje ji buvo priskirta plau 
ti grindis ligoninėje, bet ilgai 
netrukus ji gavo mokytojos vie 
tą prie YWCA. P-lė Alno Pah
kla yra baigusi universitetą M-

Norėtų Išmokti

Pirmas: — Kodėl toks nusi-' 
minęs? Kas atsitiko?

Antras: — Mano žmona di- 
vorsavo mane.

Pirmas: — Ištikro? O kokia 

Tai Puiki Dovana
Sau Ir Kitiems

Įsigykite Šias Vertingas
Knygas Apie Lietuvą

Amerikos Lietuvių Taryba 
gelbsti išplatinti vertingesnes
knygas apie Lietuvą anglų kal
yba. Sandaros ofise jūs galite 
užsisakyti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgela. His
tory of the Lithuanian Nation, 
1948 m., 544 ps. stori viršai $5.

Thomas G. Chase. The Story 
of Lithuania, 1946 metais, 392 
puslapiai — $3.50.

Lithuania. Country and Na
tion, informacinis leidinys 50c.

Pirkėjams duodami dar 3 ne
mokami priedai. Pardavėjams 
skiriama 20% nuolaidos. Jei 
nenorite sau palaikyti, galite 
šias knygas puikiausiai panau
doti, kaip dovaną.

Pažymėkite ženkliuku pagei
daujamą knygą, parašykite sa
vo pavardę ir adresą ir atsiųs
kite šią iškarpą mums. Mes 
Jums tuojau pasiųsime knygą 
išpirktinai (COD).

(Vardas, pavardė)

(Adresas)

’h

V/A/////A//SA///////////'A/S////A/S///SAA'//SAS/A///A/,

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE

So. Boston, Mass260 Broadway

3315 So. Halsted Street

Pel. YARds 1546

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIŲ 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarald, Sav.

MODERNIŠKA! ĮRENGTA 

Fotografavimo Studija 
Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

buvo priežastis? i
Antras: — Matai, aš losiu gol

fą, o.jai tas nepatiko.
Pirmas: — Ar kartais nežinai 

specialisto, kuris ir mane išmo
kintų golfuoti?

Pasikeitimai

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Vienas turistas atvykęs į Ok
lahoma buvo nustebintas smar

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta

414 WEST 63RD STREET

kiu vėju, kuris plėšė nuo jo 
drabužius. Sutikęs vietinį, jis 
klausia:

— Pfui! Ar toks vėjas visą 
laiką Čia pučia?

— O, ne! Sešius mėnesius jis

Tel. Englewood 5883-5840

Dr. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigru Neatsiliepia — 
šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vaL po pietai 
ir nuo 6 iki 9 vaL vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Nupeštos Baltos
Žąsies Plunksnos

Importuotos iš Europos 
Išplautos ir Sterilizuotos 

U.S.A.
Kaina $2.50 Svaras

Supakuotos po 2 ir 3 svaru 
del skubaus vartojimo.

Pasiųsime per Parcel Post 
gavę Money Orderį, Čekį 

arba C.O.D.

Telefonuokit arba rašykit:
941 West Randolph St.

Chicago 7, Illinois
Tel. CHesapeake 3-1035

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO

220 E Street So. Boston, Mass

■

*

SMAGI. JAUKI IR MALONI UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass

Pasinaudokit Šia Puikia Proga!
Jeigu jūs manote statydinti sau namą 
DABAR, ateikit ir pamatykit mus reika
le vietos; mes turime dar 200 lotų šio
mis žemomis kainomis: 1 lotas $300.00, 
2 lotai už $550.00. Lotai randasi pačioj 
Willow Springs širdy. Gera “shoppni- ( 
mui” vieta, bus’ų ir traukinių transput- i 
acija; arti mokyklos ir bažnyčios.

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave.

Tel. Pro- 9484 (šauk prieš pietus) ,
Arba I

Archer Avė. ir Spring Street |
Tel. Willow Springs 1050 I

(Nuo 1 iki 5:30 kiekvieną dieną ir sekmadieniais)
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DAUG SENU PADAVIMŲ 
UŽSILIKO IKI ŠIŲDIENŲ

Gulbė, Kuri Pavirto i 
Mergelę ir Tapo 
Didžiūno Žmona

Gulbėm ūsų protėvių tarpe 
buvo laikoma ypatingoje pa
garboje. Apie ją yra sudaryta 
daugybė dainų ir pasakų. Vie
na tokių pasakų primena seno
vės tikėjimą, jog žmonės gali 
pavirsti į paukščius arba atvirk 
ščiai. Turinys šios pasakos yra 
sekantis:

Turtingo bajoro sūnus Ri
mantas Įsimylėjo į paprastą 
mergaitę Zidrę ir norėjo ją ves
ti. Išgirdę apie tai Rimanto tė
vai įsiširdijo ir bandė ji atkal
bėti. Bet kuomet Rimantas ne
sidavė perkalbamas, tai senas 
bajoras prakeikė ji ir jo numy
lėtinę. Pastarieji du pavirto į 
gulbes ir išskrido kur tai į to
luma.

Daugiausiai liūdėjo ir verkė 
Židrės senieji tėveliai—Girkan- 
tai. Jie laukė ir laukė dukrelės 
sugrįžtant ir į mergelę pavirs
tam Bet praėjo vasara ir arti
nosi ruduo, o jos kaip nebuvo, 
taip ir nėra. Tik sykį jie pama
tė beskraidant apie pirkę baltą 
gulbę. Pralėkusi keletą sykių 
pro langą, ji dingo.

Sekančią diena ji vėl atskri
do ir kelius kartus apsuko ap
link. Girkantai suprato, jog tai 
Židrės essama. Tačiau šaukimai 
ir maldavimai nieko negelbėjo; 
gulbė vėl pradingo.

Senas GirKantas nuėjo pa
klausti patarimo pas burtinin
ką. Tas jam patarė palikti at
viras pirkęs duris, o ant suo
lelio prie stalo palieti smalos. 
Kai gulbė atsitūps, tai prieiti 
P”i? jo' . urpti sparnelių 
galus. S rus. padarė kaip buvo 
sakyta. SeKančią diena gulbė 
įskrido vidun ir atsitūpė ant 
suolelio. Kaip tik jai nukirpo 
sparnelių galus, gulbė pavirto 
į gražiąja Židrę. Nudžiugo se
neliai ir apkabinę savo dukra 
gailiai pravirko.

Praėjo žiema ir grįžo pavasa
ris. Židrė jau buvo pamiršusi 
visa tai kas atsitiko. Sykį prie 
jų namų sustojo garsus toje a- 
pylinkėje jaunas kunigaikštis 
Eitautas. Kai Židrė jam padavė 
vandens, Eitactas pažvelgė į ją 
ir iš sykio pamilo ją. Pasisodi
nęs šaie savęs jis nusivežė ją į 
savo pili ir neužilgo apsivedė 
su ja.

Po kiek laiko jiedu susilaukė 
sūnaus. Viskas klojosi laimin
gai, bet viena dieną, bevaikščio
jant jai po sodą, pasirodė gul
bių pulkas. Viena jų, nusilei
dus arčiau, prabilo:

‘‘Aš esu Rimantas, kuris turi 
klajoti be paliovos iš vienos 
vietos i kita. 3 'k tavo meilė ga- 
Ii gražinti ma>>e į žmones, prie 
saviškiu. Išski >sk su manim ir 
tu išgeibėsi n ane...”

Pagailo Židrei to jaunikaičio 
— gulbės ir prisiartinusi prie 
jo ji palietė jo sparną. Nespė
jus jai ištarti meilės žodelį, gul 
bė pradingo, o jos vieton atsi
stojo jaunikaitis Rimantas. Nu
stebusi Židrė apkabino jį ir 
džiaugsmo ašaros pasirodė jos 
akyse.

“Dabar ir tu esi išgelbėtas” 
ištarė ji. “Nors daug mes abu 
vargom ir liūdėjom, vienok gy
venimo laime negalėsim dalin
tis. Tu grįši pas savo tėvus, o 
aš pasiliksiu čia.”

Susijaudinęs Rimantas ne 
daug ką galėjo pasakyti. Jis tik 
prašnabždėjo, jog kiekviena pra 
lekianti gulbė primins jam jog 
ir dangaus aukštybėse nėra ir 
nebuvo tokios meilės kaip jo ir 
Židrės.

ninkai Poškos buvo nukauti 
Važiuojant nuo Kvėdarnos į Ši
lalę.

Tauragė. — Čia stotyje buvo 
suimta Juzefą Končiutė, apkal
tinta vaistų tiekimu sužeistiems 
partizanams ir nuteista 10 metų 
kalėjimo (Vilniuje). Ji buvo li
goninėje sesuo.

us.
Cold weather is well on its 

way and many evenings will 
be spent indoors. Why not 
spend your Friday evenings 
with us, rehearsals start at 
8:30 P. M. in Sandara Hall lo
cated at 840 W. 33rd St. We’ll 
be waiting for you... — “ZUP“.

kaltimų skaičių Cook apskrity
je. Per 10 metų jis buvo vals
tijos prokuroro pagelbininku ir 
pasiuntė daugelį kriminalistų 
už grotų.

Mormonų sektos įsteigėju A- 
merikoje yra Joseph Smith.

Jungtinėse Valstijose priskai- 
toma 333,000 indijonų.

“The Count of Luxemburg" 
Is On The Way-

Malachy J. Coughlan - 
Populiarus Kandidatas 
Į Apskričio Prokurorą

Jis Kandidatuoja 
Republikonų Tikiete

NAMU STATYMO
KONTR AKTORIUS

STATOM VISOKIOS RUSIEf 
NAMUS— *

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

B.k.
TETKiEWICZ &

Real estat l
W. 47th St.

ŽINIOS IS 
LIETUVOS

Joniškis. — Į Sibirą išvežti, 
tarp kitų, šie žmonės: Bajorū
nas Jonas (buvęs Amerikoje), 
jo žmona, duktė Bronė ir sūnus 
Jonas su žmona. Juozas Jonai
tis iš Vaišnorų km., Kriukių 
valse., Petras Žąsinas ir Trei
gių km., Joniškio valse., kai
miečiai.

Kvėdarna. — Su kitais de
portuoti: viršaitis Juška, inž. 
Liatukas (iš Paragaudžio km.,), 
jo giminaitis senukas ats. gen. 
Liatukas, Julius Bernotas (iš 
Paragaudžio km.), Kaziuliai iš 
Kvėdarnos miest., Kuršelienė 
'(Kaziulytė), kurios sesuoranda- 
si Amerikoje, Kaziulienė Kazė 
(Kuršelaitė). Jie buvo išvežti 
tuoj po karo.

D?.usiūnaitė,iš Gval 
da ?■. * ."“Kvėdarnos valse., 
praeita vasarą buvo milicinin
kų nužudyta. Už tai du milici

Autumn months always he
rald the on-coming concerts 
and recitals and ushers in the 
opera and the ballet, so too, 
Birute chorus is rehearsing in 
earnest for the forthcoming 
production of the Count of Lux
emburg scheduled for Sunday, 
November 21, 1948, with a pro
mise of a memorable per Lt m- 
ance with an array of stars. 
Watch this column for the 
names who will portray the 
leading roles* of a leading ope
retta, The Count of Luxem
burg.

Members of Birute chorus 
congratulates a fellow member, 
Don Šlapelis who had a grand 
opening the past week-end. Af
ter rehearsal the members met 
at Don’s Tap and Grill at 1835 
South Blue Island Ave. to ex
tend their congratulations and 
had a grand time.

Congratulations and best 
wishes are due to Helen Sabon, 
who became Mrs. Albert J akys 
on Saturday, October 23, 1948 
and we know what happiness 
will be the highlight in their 
home.

Soon, a portrait of Birute 
Chorus will appear in this 
column. Watch for it!

We are happy to introduce 
Della Mfesees,u,a new member 
in Birute Chorus. We are ve
ry happy to have Della with

Malachy- J. Coghlan, republi
konų kandidatas į state’s attor
ney turi plačią paramą iš dau
gelio visuomenės ir darbo gru
pių ir jis tikisi laimėti lapkri
čio 2 dienos rinkimuose.

Savo rinkimų kampanijoj jis 
pasižadėjo prašalinti rakietie-

THE UNITED
CURRENCY Exchange
Pasilieka Toj Pačioj Vietoj

1012 W. 31st St.
Tęsiame savo biznį kaip ir 

pirma. Visokios bilos priima
mos apmokėjimui. Teikiam tą 
patį patarnavimą.

Visų rūšių Fire Insurance ir 
kitokia apdrauda išrašoma mū
sų ofise.

City Taxes ir Water Taxes 
gali būti sumokėti čia. Income 
Tax aptarnavimas pasilieka.rių genges ir sumažinti prasi-

' i!

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos 4 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį. J

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00 7

5 STANDARD FEDERAL SAVINGS į 
f and Loan Association of Chicago i 
įb JUSJIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr. 1
Er Member Federal Savings and Loan Insurance Corp.

IV STANDARD FEDERAL BUILDING g
4192 Aarche Ave, - TeL Virginia 7-1141 |

Joseph L. Gili
Clerk Municipal Court

Endorsed by Better

Edward S. Sheffler
Chief Justice Municipal Court

Government Association Legal and

Albert S. Horan
Bailiff Municipal Court

Civic Organizations

PALAIKYKIT GERUS IR ATSAKOMINGUS ATSTOVUS!

BALSUOK! TIESIOG® DEMOCRATIC!
IŠRINKITE KANDIDATUS INDORSUOTUS PER

Lygę Cook County Lietuvių Demokratų
J. L. JATIS — Pirm. ADV. A. F. WELLS — Rast. SIMON GELZON — Ižd.

S. W. Lith. Democratic Club 
John Jačka

9th Ward Lith. Democ. Club 
Steve Dombro

Englewood Lith. Democ. Club 
John P. Stankowicz

Nat’l Lith. Political Club 
Charles Aleksiūnas

N.W. Side Lith. Democ. Club
Vincent Rėkus

Humbold Pk. Lith. Pol. Club 
John Benekaitis

Teisėjas Municipal Court

JOHN T. ZURIS

19th Ward Lith. Dem. Club
Niek Radis

12th Ward Lith. Democ. Club
Stanley Gurskis

13th Ward Lith. Democ. Club
Stanley Cibulskis

Vote Straight® Democratic
Tuesday, November 2, 1948

Nubudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY 
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHON Y B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hall 2109

Mūsų patarnavtxsj yra greitas, mandagus ir Jūoų fln&asisatan 
stoviui prieinamas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
------ NARIAI ------ 

CfilCAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambuiancq Patarnavimui Diec* tr N akt} 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781

P? J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St. 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS’
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9661

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711
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Chicago j e
Jie Minėjo Sidabrini 
Vedybų Jubilieju

Žinomi mūsų visuomenės dar- 
ir Ju- 
Lowe 
pami

muose buvo

buotojai — ponai Vincas 
le Andriuliai, 3440 So. 
Ave. pereitą sekmadienį 
nėjo sidabrini vedybinio
nimo jubiliejų. Ta proga jų na- 

suruošta šauni 
puota, nuo kurios kaikurie at
sipeikėjo tik antrą ar trečią 
dieną.

Aplankę juos draugai ir pa
žįstami išreiškė kuogeriausių 
linkėjimų. Savo “pavenčiavo- 
nes” prisiuntė ir nekaltų ber
nelių brolijos dvasios vadas.

Robert ir Norma Gilasonai 
Susilaukė Sūnelio

„ Robertas ir Norma Gilasonai, 
7151 So Francisco Ave. džiau
giasi susilaukę pirmojo kūdikio 
— ssūnelio. Tėvas šiuo metu 
studijuoja Milliken universite
te, Decatur, Ill., o motina yra 
mokytoja.

Dėkoja Visiems, Kurie 
Kuom Nors Prisidėjo

Sandaros 25 kuopos valdyba 
reiškia nuoširdžią padėka padė
ką visiems, kurie kuom nors 
prisidėjo prie surengimo vaka
rėlio, pereitą šeštadieni, 
p. J. Krukui. Progress 
ture Co. vedėjui, ačiū 
Barborai Woodmanienei 
dukrelėms. Veronikai ir 
mierui Kasiliauskams,

Ačiū 
Furni- 
p-niai 
ir jos 
Kazi- 
Jcnui

Vaišvilai ir muzikantui Vaičiai- 
čiui.

Sykiu dėkojame ir visiesms 
atsilankiusiems.

— 25 Kuopęs Valdyba.

Lietuviai Demokratai 
Šaukia Mitingą

Lyga
masini mitingą

Lietuvių Demokratų 
rengia didelį 
sekmadieni, spalio 31 diena, an
trą valanda po pietų, Dariaus- 
Girėno svetainėje, 4416 S. Wes
tern Ave. Kalbės kandidatas į 
gubernatorius A. Stevensc.n, 
kandidatas i senatorius Paul 
Douglas, teisėjas J. T. Zuris ir 
kiti.

Visi lietuviai kviečiami atsi
lankyti ir pasiklausyti įdomių 
pranešimų. — B. B-skis.

Šauni Sukaktuviu Parė
P-nams M. Bach

M.Šiomis dienomis 
(Bakševičiai), 6337 S. Kinbark 
Avė. užbaigė 31 metus vedybi
niam gyvenime. Atžymėjimui 
to įvykio jų dukrelė Marcia 
sykiu su kitom draugėm suren
gė savo tėvams surprise party, 
kurioje dalyvavo nemažai sve
čiu. Visi buvo puikiai pavaišin
ti ’

P-nas M. Bach yra Lindblum 
High School vedėjo pagelbinin- 
kas. Jo žmona ilgoka laika dir
ba Progress Furniture Co. Ge
riausio pasisekimo p-nų 
šeimai! — Rep.

Bach

Suvalkiečių Draugija
Rengia Koncertą

die-
ren-

sekmadienį, spalio 31 
Suvalkiečių Draugija 
šaunų koncertą, paminėji- 

10 metų savo gyvavimo.

Šį 
na, 
gia 
mui
Koncertas įvyks Lietuvių Au
ditorijoj. Dainuos operos solis
tas Al Brazis, draugijos choras, 
vadovaujant Janinai Griggs. 
Taipgi bus suvaidintas veikalas 
— “Šiupinys”. Pradžia 3:30 vai. 
po pietų.

Kaip lauke 
rioj atsiliepia.

taip gi-

i Lietuviai Protestonai 
Rengia Gražią Puotą

Am. Lietuvių Protestantų Są
jungos Chicagos skyrius rengia 
bankietą, ši sekmadieni, spalio 
31 dieną, tuojau po lietuviškų 
pamaldų, tai yra 12:30 pp. Ban- 
kietas įvyks bažnytinėj svetai
nėje, 2225 W. Cermak Road. 
Likusis pelnas yra skiriamas 
šelpimui tremtinių, 
čiami 
gražų

Visi kvie- 
atsilankyti ir paremti šį 
tikslą. — J. Kasper.

36 Kuopos SusirinkimasSLA.
Ši Trečiadieni

Išmintingas Biznis

Tuojau po rinkimų, trečiadie
ni, lapkričio 3 dieną, Lietuvių 
Auditorijoj įvyksta SLA. 36 
kuopos susirinkimas, Į kurį vi
si nariai prašomi atsilankyti.

— A. J. Zalaioris.

Laiminga Nelaimė P-nų 
F. Želvių Šeimoje

Prieš keletą dienų, p-nia J. 
Želvienė, 3251 S. Green St., 
nuo 2-ro aukšto ėjo laiptais že
myn, nešina veik metų ir pu
sės sūnelį ir kitus dalykus. Ko
jai paslydus, ji nuriedėjo nuo 1 
viršaus iki žemės e tik nepavo
jingai susižeizdama. Kad jai 
pasisekė rimto susižeidimo, tai 
dar nieko, bet kaip ji riedėda
ma išsaugojo mažą “Fritz-uką”, 
tai, anot to žmonių posakio: — 
“tik vienas Dievas težino”.

TRUMPOS
ŽINIOS

Sandaros 100 moterų kuopa 
paskyrė $10 pastatymui pamin
klo Dr. J. šliupui.

Šeštadienį, lapkričio 6 d. p-lė 
Barbara Pocius, 7021 S. Fair- 
field Ave. įžengs 
stoną su Antanu

Vestuvių puota 
ly Hali, 2548 W.

i moterystės 
Černausku.
įvyks Friend- 
69th St.

Mūsų veikėja p-nia Katrė 
Balchunienė, 7149 S. Sacramen
to Ave. buvo sulaužiusi ranką 
krisdama beizmento laiptais. 
Dabar jos ranka pamažu taisosi.

Neužilgo pasieks Chicaga Dr. 
J. Jurgilas, p-nios J, Bastienės, 
3327 So. Halsted St. brolis su 
savo šeima. Jie atvyksta iš 
tremtinių stovyklos Vokietijoje.

Pavožto iš Prancūzijos 
j Jono Rukštelės laidotuvės 
į šį šeštadienį tautiškose 
nėse.

kario 
įvyks 
kapi-

Tremiinių Draugijos Metinis 
Susirinkimas

Chicagos Lietuvių Tremtinių 
Draugijos Valdyba šaukia trem 
tinių susirinkimą, kuris įvyks 
“VYČIŲ” salėje, 2451 W. 47th 
St. (vienas blokas į vakarus nuo 
Western Ave.).

Šiame draugijos narių meti
niame susirinkime bus svarsto
mi ateinančių metų draugijos 
darbų planai ir bus renkama

Parsiduoda Namas 
Gerame Stovyje

Puiki proga nerimtiems pirk
ti namą. Parsiduoda 2 aukštų 
mūrinis namas; du fliatai po 4 
kambarius. Attik, uždaryti por- 
čiai. Viskas gerame stovyje. 
Pulaski Road, arti 26 gatvės. 
Pašaukit savininka:

Lawndale 1-9719.

nauja Valdyba ir kiti draugi
jos organai.

Į susirinkimą kviečiami visi 
tremtiniai gyveną Chicagos 
mieste ir apylinkėse. Susirinki
mas prasidės punktualiai Spa
lių 31 d. (sekmadienį) 3 vai. po 
pietų.

Tremtinių Draugijos
— Valdyba.

Trūkumas Automobiliu 
Tęsis Pora Metu *. i.

Jun-pereitoje savaitėje
Valstijose pagamintas

Nors 
gtinėse 
rekordinis skaičius motorizuotų 
vežimų — 117,827, vienok 
neral Motors Korporacijos 
va C. C. Wilson pareiškė, 
automobiliu trūkumas tesis C C
porą metų.

gal- 
jog 
dar

— Kodėl jūs šiais laikais taip 
pigiai parduodate vartotus au
tomobilius? Pav. jūsų kaina y- 
ra $125, kuomet kitur reiktų 
mokėti trigubai brangiau.

— Bet aš vėliau padarau pi
nigo taisydamas juos, — atsa
kė agentas.

Iš pelų dulkes neišvarysi.

STOKIME Už ŽMONIŠKUMĄ! C.
Balsuokime Už

WILLIAM G. STRATTON
Secretary of State

Tas drąsus kongresmanas išgirdo mūsų benamių brolių ir 
seserų šauksmą ir atėjo jiems i pagelbą. Jo paruoštas 
Displaced Persons įstatymas — tų nelaimingųjų viltis. Visų 
visuomenės sluoksnių atstovai pareiškė jam padėką už jo 
patarnavimą žmoniškumui.
Samuel Cardinal Stritch, Chica
gos Arkivyskupas pasakė:

“Silpni mūsų šalies reikalavi
mai, kad kitos šalys įsileistų iš- 
vietintus asmenis, jei mes patys 
neparodome savo geros valios ir 
širdingumo nepriimdami didesnio 
skaičiaus jų į savo kraštą.”

Phillip Murray, Prez. CIO. sako:
“Amerikos Jungtinės Valstybės 

turi vadovauti išvadavime tų 
žmonių nuo nepaprastai žiaurios 
ir savotiškos vergijos, į kurią 
juos įstūmė karas.”

VOTE REPUBLICAN - November 2, 1948

Didelis pasirinkimas neatsiimtu

SIUTŲ, TAPKAUČiy ir OVERKAUTŲ
VYRAMS ir MOTERIMS

$27.50
Visokių mierų ir aukščiau '

Verti iki $45.00
Tie rūbai yra pasiūti pagal primieravimą. kostumė- 

riam, kurie jų negali atsiimti. Mes juos parduodame tik 
po $27.50. Jūs sutaupysite $10.50 ar daugiau ant kievie- 
no pirkinio.

Kiekvienas rūbas gražiai pasiūtas, rankomis užbaig
tas. Visi vilnoniu materiolu. Pataisymas dykai.

JIM FOSTER CLOTHES

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų Įstaigų i CHICAGO SAVINGS and

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

2250 SO. SPAULDING AVE.
John Benes, Mgr.

Mes nesame retail krautuvė. Mes parduodame tiesiai 
iš dirbtuvės jums.

Atdara kasdien iki 5 vai. p.p. Šeštadieniais iki 4 v. p.p.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone GRovehill 6-7575 Chicago 36, IHinoii

Balsuokite Už Kongresmaną Martin
Gorski, Nuoširdų Lietuviu Draugą

Jis Yra Kandidatas 5 
Kongresiniam Distrikte

Lietuviai balsuotojai 5-tam 
kongresiniam distrikte yra ra
ginami atiduoti savo balsą už 
demokratinį kandidatą į Kon
gresą Martin Gorski, kuris gy
vena Bridgeporto apylinkėj, 
3156 So. Morgan St. Jis užbai
gia trečią terminą ir yra užsi
pelnęs visų lietuvių paramos.

Būdamas Kongrese jis drąsiai 
gynė Lietuvą, smerkdamas bol
ševikų okupaciją ir reikalauda
mas išlaisvinimo pavergtos Lie
tuvos. Jis taip pat gina laisvę 
ir kitų mažų tautų, kurias en
gia raudonieji diktatoriai.

Martin Gorski, būdamas Kon 
grėsė, stojo už pravedimą visų 
tų įstatymų, kurie naudingi 
kraštui ir žmonėms; savo pa
žiūrose jis yra liberališkas ir 
paprastų žmonių draugas. To
dėl atiduokite savo balsą už jį, 
lapkričio 2 dienos rinkimuose!

Adv. A. A. Olis, Sanitary Dis
trict Trustee sakė:

“Mes norime atsikviesti j šią 
šąli mūsų gimines ir draugus, 
'.kurie kenčia Europoje. Mes už
tikriname, kad jie niekad netaps 
valdžios įstaigų našta.”

Adv. Joseph J. Grish šako:
“Mūsų benamiai broliai turi 

’rasti prieglaudą mūsų šalyje. 
Stratton įstatymas yra žmoniš
kumo .įrankis šiam tikslui at- 
sikti.”

Daugiau Žinių Apie Šią 
Vagystę Bridgeporte

Išplėšė 
Dolerių

Iš Progress Furniture Co. 
Kelių Tūkstančių 
Vertės Prekių

ketvirtadieni, spalio 
tarpe 2—4 valandą

Praeitą 
21 dieną, 
ryto, nežinomi piktadariai įsi- 
briovė į Progress Furniture 
Krautuvę, 3224 So. Halsted St., 
padarydami daug žalos.

Krautuvės sargą Joną Rovotą 
skaudžiai sužeidė, surišo ran
kas ir kojas, klausinėdami kur 
■yra pinigai ir kokios saugos dė
žės kombinacijos. To neišgavę, 
nes Rovotas nežinojo, pradėjo 
rinkti geriausius ir jiems tinka
miausius rakandus, (gal būt del

Phone Danube 3859

VICTOR BALANDA 
Real Estate 

Lietuvių Auditorijoj 
3133 So. Halsted St.

Rez. 3249 S. Morgan St. 
Res. Phone Yards 0277 

CHICAGO 8, ILL.

Parsiduoda Naujas 
Namas

Marquette Parke; ką tik nau

jai užbaigtas moderniškas 2 fla- 

tų, po 4 kambarius mūrinis na

mas. Paruoštas apsigyvenimui. 

Del platesnių informacijų pa

šaukite Geo. Borchert, Cedar-

crest 3-1739.

ITARGUT! f
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turį Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739

privačio vartojimo).
Paėmę baldų setų, keletą di

desniu ir mažesnių radios, re- 
irių, pečių, liampas, 
ir daug kitų mažesnių 
apie keletos tūkstančių 
veitės r keletą šimtų 
pinigais. Visą tai sūdo- 

kaurus 
dalykų, 
dolerių 
dolerių
ję į krautuvės troką išvažiavo 
apie 4-tą vai. ryto.

Kaimynas pastebėjęs šią va
gystę, pranešė policijai, kuri at
vykusi paliuosavo surištą ir 
kraujuose gulintį Joną Rovotą 
ir nuvežė į Peoples ligoninę, ka 
me jis sveiksta. Ištuštintas tre
kas buvo rastas netolimoj apie- 
linkėj, iš kur manoma ir vagys 
buvo. Policija ješko ir tiki kad 
gal kas yra matę kur vogti da
lykai Puvo iškrauti arba kas 
nors išsikalbės apie šią vagyste 
ir praneš policijai arba savinin
kams. — Rep.

DR. S. NAIKELIS
Tel. LAFayette 7020 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Rezidencija ir Ofisas

3417 S. Halsted Street
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
NedSliomia pagal Sutartį

Apdraud a-P askol os 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

r LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
15 metų patyrimu

TeL 1829
Pritaiko Akiniui 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisu ir Akinių Dlrbtuvi 
8401 80. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 5 Iki 

Nedėlioj pagal sutartį.

Monarch Liquor Co

N. KANTER, Sav. 
Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinė*.., 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr*” 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 do. Halsted Si.
Phone YARds 6054

MOKAME 3® DIVIDENDŲ 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Palengvinkime ti 
tą, sušelpkime juos 
kite.

Tel. VIRginia 6583

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ?) 
2201 W. Cermak Rd.

V'landos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. v&k. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7808

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DANTISTAS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po platu 
tr nuo 6 iki 8 vakaro. 

Šventadieniais tik susitarsi 
Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

YAItda 2246

DR. C. Z. VEZEL’K
DANTISTAS

4645 So. AfihJmd Ale.

Valandos nuo 9 iki ' vaiauv 
Seredoj pagal eut^rtį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930

Kad neatsakys viršutiniai telefonai. 
Šauk Midway 00)1.

Phone YARds 5921
Rez. Tek KENwvod ui u 7

DR. BEKTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 851.h and Halated 6U 
Ofiso valandoi nuo 1-5; 8:30-? M

20 Metu Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakar j 
šeštadieniais visą dieną. Kitfc 
mis valandomis—pagal sn'jurp

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 2 j 
LIETUVIS GYDYTOJAS

CHIRURGAS
2S59 So. St CM:

n


	1948-10-29-SANDARA

